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Tohvri 
hooldekodu 
juurdeehitus 
avatakse 31. 
märtsil
Tohvri hooldekodu juurde-
ehitustööd on lõppenud. Uus 
hoone avatakse pidulikult 31. 
märtsil.

Juurdeehitusega lisandus 
hooldekodusse 15 kohta, see-
ga on Tohvri hooldekodus nüüd 
68 kohta. Uued kliendid saavad 
sisse kolida alates 4. aprillist.

Projekti kogumaksumus oli 
784 400 eurot ja töid teostas OÜ 
Ösel Projekt.

„Jätkusuutlik Hiiumaa“ on 
artiklisari, kus tutvustame 
UNESCO programmialal 
„Inimene ja biosfäär“ toi-
metavaid Hiiumaa ettevõt-
teid, mis majandavad saa-
re hoitud elukeskkonnas 
loodusega kooskõlas.

Hiiumaa Köök ja Pagar on Hiiu-
maa suurim toidutootja, kelle 
tootevalikus on pagari-, kon-
diitri- ja kulinaariatooted. Hiiu-
maa Köök ja Pagari tooted val-
mivad suures mahus käsitööna. 

“Oleme südameasjaks võt-
nud, et klientideni jõudvad too-
ted oleksid kvaliteetsed, natu-
raalsed ja ehedate maitsetega,” 
ütles Hiiumaa Köök ja Pagari 
juhataja Kaja Antons. Ettevõte 
kasutab võimalusel alati hiiu-
maist toorainet ja nii on paga-
ri- ja kondiitritoodetes ning ma-
gustoitudes Hiiumaa metsades 
kasvanud mustikad ja pohlad, 
kohalike inimeste armastuse 
ja hoolega kasvatatud kõrvit-
sad, õunad, rabarber ja astelpa-
ju ning lihatoodetes hiiumaist 
lamba- ja veiseliha.  

Antonsi sõnul on tooraine 
puhul kõige olulisemad tegu-
rid stabiilne kvaliteet, hanke-
kindlus ja hind. 

Hiiumaa mõistes on Hiiu-
maa Köök ja Pagari puhul te-
gemist suurtootmisega ning 
keskmiselt tarvitab tootmi-
ne päevas näiteks 1500 kana-
muna ja üle poole tonni jahu. 
2021. aastal toodeti kokku 636 
tonni toitu.

Üle 200 erineva toote
Hiiumaa Köök ja Pagari toote-
valikus on leiva- ja saiatooted, 
kuklid, koogid, saiakesed, pi-
rukad, küpsised, tordid, sala-
tid, magustoidud, valmistoi-
dud ning erinevad lihatooted. 
Kokku on sortimendis üle 200 
erineva toote.

Ettevõtte tootearendust 
koordineerib arendusjuht-teh-
noloog Indrek Laaniste. Too-
tearendusmeeskonda kuulu-
vad lisaks tootmisjuht Siiri Ni-
gul, turundusspetsialist Häli- 
Herta Haavapuu, müügijuht 
Pille Pink, Coop Hiiumaa kau-
bandusjuht Ruta Tammeves-
ki ja Tormi Konsumi juhataja  
Ulvi Nõmmeorg. “Uute too-
dete leidmiseks ja ideede ko-
gumiseks oleme lisaks korral-
danud ettevõttesiseseid kon-
kursse ning näiteks karamelli- 
pohlakook tuli tootmisse just 
selliselt konkursilt,” rääkis An-
tons.

Kõige uuemad Hiiumaa 
Köök ja Pagari tooted on tira-
misutort, šokolaadi-jõhvika-
tort ja küpsis Öölill.

Tootearenduse juurde kuu-
lub alati ka uute pakendila-
henduste leidmine ning vii-
mase aasta parimad näited on  
Antonsi sõnul kindlasti vastla- 
kukli- ja küpsisekarbid.

 Esindustoode Hiiumaa leib
“Uhkusega saame öelda, 

et Hiiumaa Köök ja Pagari lä-
bi aegade ühed populaarsei-
mad tooted on meie oma Hiiu-
maa leib ja Hiiumaa sült,” vas-
tas Antons küsimusele, mis on 
nende populaarseimad tooted.

Hiiumaa leib on naturaalse 
juuretisega kääritatud rukki- 
leib, mille aluseks Hiiumaa ta-
lust pärit retsept. Tööstusliku 
tootmise jaoks kohandas ret-
septi enam kui kolmkümmend 
aastat tagasi Ivo Einmaa, kes oli 
ettevõtte tootmisjuht aastatel 
1984–1993. 

Teine ettevõtte kullafondi 
kuuluv toode on Hiiumaa sült, 
mis on tootmises alates 1994. 

aastast. Mõlemad tooted kan-
navad Hiiumaa rohelist märki. 

Ettevõtte populaarseima-
te toodete hulka kuuluvad li-
saks Tootsi keeks, Hiiu rukki-
leib, Hiiu talusai, meekook, ka-
ramelli-kirsimaius ja maasika 
rullbiskviit.

Tooted saadaval üle Eesti
Hiiumaa Köök ja Pagari too-
dangu kõige suuremad eda-
simüüjad on Hiiumaa Tarbi-
jate Ühistu Coopi kauplused 
üle saare ja esinduspoeks on  
Tormi Konsum, kuhu jõuab 
toodang otse ahjudest mitmel 
korral päevas. 

Pea pool toodangust viib 
ettevõte kuus korda nädalas 
mandrile. Tooteid leiab Coopi 
kauplustest üle Eesti, Prismast, 
Selverist, Tallinna Kaubamajast 
ja Stockmannist.  

Annab aastaringselt  
tööd 55 inimesele
Hiiumaa Köök ja Pagar annab 
aastaringselt tööd 55 inimese-

le, nendest 20 on ettevõttes töö-
tanud juba kümme või enam 
aastat. “Suur tänu meie usi-
nale ja kuldsete kätega töölis- 
perele!” ütles Antons.

Suvehooajal, kui ettevõtte 
käive kasvab ligi kolm korda, 
töötavad ettevõttes lisaks su-
veabilised, kes leitakse eelkõige 
kooliõpilaste seast. Lisaks võtab 
Hiiumaa Köök ja Pagar aasta-
ringselt vastu praktikante, kes 
õpivad pagari ja koka erialal.  

“Tööjõudu leida on jätkuvalt 
väga keeruline. Hetkel on meil 
pakkuda aastaringselt tööd veel 
vähemalt viiele inimesele ja kõi-
ge pakilisem on leivaküpseta-
ja ametikoha täitmisega.” rää-
kis Antons.

Hiiumaa Köök ja Pagari 
a r e n d u s j u ht-t e h n o l o o g  
Indrek Laaniste leiab, et viie 
aasta pärast võiks ettevõte ol-
la viie rikkama ettevõtte hul-
gas Hiiumaal. “Just selles mõt-
tes, et inimesed tahavad hom-
mikul enne kukke ja koitu töö-
le tulla, teha seda rasket ja tä-

nuväärset tööd ning olla selle 
üle uhke. Ilma meie inimeste-
ta ei oleks nendel seintel mõtet, 
nemad on need, kes seda väär-
tust loovad.”

113 aastat ajalugu
Antonsi sõnul tunnevad nad 
uhkust selle üle, et on suut-
nud juba üle sajandi toimeta-
da, minnes läbi erinevatest ras-
kustest, aga tulles alati välja tu-
gevama ja kogenenumana ning 
tehes seda kõike armastusega. 

Hiiumaa Köök ja Pagar on 
Hiiumaal tegutsenud juba 113 
aastat, kuid omamoodi uus aja-
arvamine sai alguse 2017. aas-
tal, kui Hiiu Pagari tootmine 
viidi üle uude tootmishoones-
se. Sel aastal täitubki juba viis 
aastat päevast, mil kõik Hiiu-
maa Köök ja Pagari teada-tun-
tud tooted hakkasid väljuma 
uhiuuest tootmiskompleksist. 

Aasta hiljem toimus Hiiu-
maa Köök ja Pagari kauba- 
märgi rebrändimine, mis tõi 
endaga kaasa uued ja kaas-
aegsed kujundused ning toote- 
etiketid ja pakendid. Samal 
aastal valmis ka Pagarite park 
ning aasta hiljem püstitati sin-
na Hiiumaa toidule ausammas, 
täitmaks ettevõtte kaugele- 
ulatuvat sihti, et ka saja aasta 
pärast oleks Hiiumaal toidu- 
tootmine ja väikesed hiidlased 
saavad suureks kasvada kodu-
saarel küpsetatud leivaga.

 “Oleme täide viinud pal-
jud arenguplaanid ning täitu-
nud on unistused, millest ku-
nagi poleks julgenud mõelda-
gi,” rõõmustas Antons.

Käimas tootmishoone
laienemisprotsess
“2021. aasta suvel jõudsime olu-

korda, kus köögi tootmisruu-
mid jäid kõikide tellimuste täit-
miseks lootusetult kitsaks. Tä-
naseks on käima lükatud toot-
misruumide laienemisprotsess 
ja Dagopen OÜ projekteerimis-
tööde tähtaeg on aprilli lõpus. 
Seega on lootust, et saame ehi-
tustöödega alustada juba sel su-
vel,” rääkis Antons.

Ta lisas, et viimaste nädala-
te sündmuste valguses on te-
ravalt esile kerkinud toidujul-
geoleku teema ning nad mõis-
tavad, kui tähtis on Hiiumaa 
kui väikesaare jaoks, et saarel 
on olemas oma toidutootmine. 

Panustab kogukonda
OÜ Hiiumaa Köök ja Pagar kuu-
lub emaettevõtte kaudu Hiiu-
maa Tarbijate Ühistu hiidlas-
tele ehk ühistu liikmetele. Ko-
gu ettevõtlusest saadav ka-
sum jääb Hiiumaale ja suu-
natakse ettevõtte arenduste-
gevusse või kogukonna toetu-
seks. “Toetame Hiiumaa lap-
si ja noori ning saare spordi- 
ja kultuurisündmusi. Osale-
me laatadel, kohvikutepäeval 
ja messidel ning korraldame 
ise Tormi Konsumi platsil POP-
UP müügipäevi ja avame ka sel 
suvel Hiiumaa Köök ja Pagari  
suvekohviku. Teeme koostööd 
ka Hiiumaa koolide ja laste- 
aedadega,” loetles Antons.

Juba kolm aastat on Hiiumaa 
Köök ja Pagar üheskoos teiste 
Hiiumaa ettevõtetega avanud 
Tallinnas Telliskivi Loomelin-
nakus Hiiumaa Saatkonna, tut-
vustamaks Hiiumaad ja Hiiu-
maa ettevõtjaid.

UNESCO 
biosfääriala 
sünnipäev!
27. märtsil 1990 anti Eesti riigi-
le üle sertifikaat, millega võeti 
Lääne-Eesti saared vastu üle-
maailmse UNESCO program-
mi “Inimene ja biosfäär” võr-
gustikku. Selle sertifikaadi-
ga anti meile õigus olla võrd-
väärne partner ülemaailmses 
võrgustikus. Palju õnne mei-
le kõigile Eesti ainsa UNESCO 
biosfääriala 32. sünnipäeva 
puhul!

Vasakult pagar-kondiitrid Kadi ja Annika, tootmisjuht Siiri ning pagar-kondiiter Triin.

Jätkusuutlik Hiiumaa 
Hiiumaa Köök ja Pagar: unistame sellest, 
et ka saja aasta pärast saavad hiidlased 
kodusaarel küpsetatud leiba süüa

SÜNDINUD UUED 
VALLAKODANIKUD 

Roosi Kink                                          

Alissa Noreen Kolga                       

David Kuldvee                                  

Trevon Kreegi                                   

Noah Tael                                          

Maria Luna Parve

Õnnitleme vanemaid!

Pagarite park pälvis Kaunis Eesti Kodu 2019 presidendi tunnustuse.  
Fotod: erakogu
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 ◌ Tunnustatakse Hiiu maakon-
na arengule oluliselt kaasa aida-
nud pikaajalise silmapaistva te-
gevuse ja isikliku eeskuju eest 
Hiiu maakonna teenetemärgi-
ga: teenetemärk nr 34 Jaan Kuu-
semets, teenetemärk nr 35 Agu 
Kohari, teenetemärk nr 36 Mart 
Reino. Komisjoni ettepanekul 
anda välja Hiiumaa aukodani-
ku tiitel Aare Ristmägile. 

 ◌ Tunnustatakse Hiiumaa  
valla tänukirjaga füüsilisi ja jurii-
dilisi isikuid, kellel on olnud sil-
mapaistvaid teeneid valla aren-
gus: Liisbet Tukat OÜ, Pille Lu-
kin ja Guido Kangur, Ellen Jõh-
vik, Lia Rosenberg, Anti Kalle, 
Ludmilla Träder, Kaia Adelman,  
Urve Merendi ja Marje Vann.

 ◌ Kutsuti aktsiaseltsi Kärdla 
Veevärk nõukogu liikme kohalt 
tagasi Pilvi Post, Vello Kallas,  
Argo Valgma ja Tiivi Lipp ning 
esitati nõukogu liikme kandi-
daatideks Andres Onemar, Lau-
ri Preimann, Martin Kagadze ja 
Üllar Laid.

 ◌ Kutsuti SA Hiiumaa Sada-
mad nõukogu liikme kohalt ta-
gasi Toomas Kokovkin ja nime-
tati nõukogu liikmeteks Kalev 
Kotkas ja Sander Kopli.

 ◌ Kutsuti sihtasutuse Hiiu Maa-
konna Hooldekeskus Tohvri 
nõukogu liikme kohalt tagasi 
Üllar Laid ja Hergo Tasuja ning 
nimetati nõukogu liikmeteks 
Liisi Mäeumbaed, Aili Küttim 
ja Tiit Reha.

 ◌ Kutsuti sihtasutuse Hiiumaa 
Arenduskeskuse nõukogu liik-
me kohalt tagasi Ester Tammis 
ja Monika Pihlak ning nimetati 
nõukogu liikmeteks viieks aas-
taks Margit Kääramees ja Her-
go Tasuja.

 ◌ Kutsuti sihtasutuse Hiiumaa 
Muuseumid nõukogu liikme ko-
halt tagasi Karin Kokla ja San-
der Kopli ning nimetati nõuko-
gu liikmeteks Tuuli Tammla ja 
Toomas Kokovkin.

 ◌ Kinnitati Kärdla kultuurikes-
kuse hoolekogu: vallavolikogu 
esindaja Anu Pielberg, kultuuri-
valdkonna esindaja Tiina Kaev, 
huviringide esindaja Ille Savi- 
oja, osavallavalitsuse esindaja 
Karin Kokla, osavallakogu esin-
daja Elle Üksik.

 ◌ Muudeti Hiiumaa vallavalit-

suse 24. novembri 2021 korral-
dust koolitöötajate koosseisude 
kohta. Kärdla põhikooli koosseis: 
direktor, õppealajuhataja, ma-
jandusjuhataja, huvijuht, HEV 
koordinaator (0,7 töökohta), sek-
retär, infojuht (0,5), IT-spetsialist, 
haridustehnoloog (0,5), õpetajad 
(34,7 töökohta), abiõpetaja (1,5), 
pikapäevarühma õpetaja (0,5), 
õpilaskodu kasvataja (3,6), sot-
siaalpedagoog, eripedagoog,  
logopeed, psühholoog, kokk,  
koka abi, köögitööline (2), hal-
dustöötaja (0,5), koristaja, raa-
matukogu juhataja (0,7).

 ◌ Korraldati eelläbirääkimis-
tega pakkumine vallale kuulu-
va Kõpu majaka kinnistu koos 
seal asuvate ehitiste ja rajatistega 
(pindala 17 958 m²; ärimaa 90%, 
transpordimaa 10%); valla valit-
semisele antud Kõpu tuletorni 
ja Ristna tuletorni ning Ristna 
tuletorni juurde kuuluvate abi-
hoonete kasutusse andmiseks.

 ◌ Kogukondliku turvalisuse 
täiendav toetusvoor 3270 euro 
jagamiseks: taotluste esitamise 
tähtaeg on 30. märts kell 16.30.

 ◌ Tunnistati Villalao katuse 
ehitustööde riigihankes edu-
kaks Scruuv OÜ esitatud ma-
janduslikult soodsaim pakku-
mus maksumusega 228 380 eu-
rot, lisandub käibemaks.

 ◌ Sõlmitakse leping OÜga 
Lammutusmehed Kärdla Kõr-
gessaare mnt 2/1 hoone lammu-
tamiseks summas 22 800 eurot, 
lisandub käibemaks.

 ◌ Sõlmitakse leping OÜga Ösel 
Consulting Emmaste põhikoo-
li ventilatsioonisüsteemi ehitus-
tööde omanikujärelevalve tee-
nuse tellimiseks hinnaga 8000 
eurot, lisandub käibemaks.

 ◌ Sõlmitakse leping OÜga AV-
REM Kärdla Kõrgessaare mnt 
2/2 garaaži tõsteuste paigalda-
miseks summas 7 448 eurot, li-
sandub käibemaks.

 ◌ Sõlmitakse OÜga MK Mee-
dia leping Hiiumaa valla info-
lehe Hiiumaa Teataja keeleli-
seks korrektuuriks, küljendami-
seks, trükkimiseks ja kojukan-
deks perioodiks 15. märts 2022 
– 14. september 2023 hinnaga  
1360,80 eurot (koos käibemak-
suga) 4-leheküljelise vallalehe 
ühe numbri eest; 1520,40 eurot 

(koos käibemaksuga) 8-lehekül-
jelise vallalehe ühe numbri eest; 
1825,20 eurot (koos käibemaksu-
ga) 12-leheküljelise vallalehe ühe 
numbri eest. Pakkumuse vali-
ku aluseks oli 8-leheküljelise le-
henumbri väljaandmise mada-
laim maksumus. 

 ◌ Otsustati sulgeda Pühalepa, 
Käina, Emmaste ja Kõrgessaa-
re osavalla kohalikud maan-
teed liiklemiseks üle 3,5 tonni 
teljekoormusega raskeveokitele  
7. märtsist kuni 15. aprillini 2022. 
Piirang ei laiene operatiivsõidu-
kile, tee hoolduse või remondiga 
seotud tehnikale, põllumajan-
dustehnikale, poebussile, pii-
maautole ja jäätmeveofirmade 
prügiautole. Vedu üle 3,5 ton-
ni teljekoormusega sõidukitega 
on lubatud vallavalitsuse eriloal 
vedaja sellekohase taotluse ja ga-
rantiikirja alusel. Tee tuleb pea-
le veo lõppemist viia heasse sei-
sukorda – vähemalt samale tase-
mele kui enne vedu. Vedude eri-
luba saab taotleda kõigis osaval-
lavalitsustes kohapeal või saa-
tes taotluse aadressil valitsus@
hiiumaa.ee.

 ◌ Anti otsustuskorras tasuta ka-
sutusse lühiealiste põllukultuu-
ride kasvatamiseks Partsi kü-
las asuva Liisa kinnistu (pind-
ala 12,42 ha) omanikule Hiiu-
maa valla omandis olevast Suu-
remõisa vallamaja kinnistust 
Liisa kinnistuga piirnev katast-
riüksus (pindala 3,48 ha, maatu-
lundusmaa) kuni 1. maini 2025.

 ◌ Anti Kaitseliidule avaliku üri-
tuse luba Noorte Kotkaste ja Ko-
dutütarde tunnustusürituse kor-
raldamiseks Kärdla Keskväljakul 
24.02.2022 kell 13–16.30.

 ◌ Tunnistati lootusetuks ja kan-
ti 2021. aasta bilansist välja nõu-
ded kogusummas 620,44 eurot.

 ◌ Vabastati korraldatud jäät-
meveoga liitumisest neli kin-
nistut ja jäeti vabastamata üks.

 ◌ Kiideti heaks kaks hajaasus-
tuse programmi projekti aru-
annet.

 ◌ Tagatakse eluruum ühele ini-
mesele Laukal.

 ◌ Määrati Pühalepa valla Suu-
resadama küla Kakri katastri-
üksusel asuva sadama nimeks 
Kakri kalasadam.

 ◌ Määrati Aruküla Liivi katast-

riüksuse (elamumaa) uueks lä-
hiaadressiks Eepona.

 ◌ Määrati Ülendi küla Vana-
Tooma katastriüksuse uueks lä-
hiaadressiks Metsakodu.

 ◌ Muudeti Isabella küla Niguli 
(pindala 6,07 ha, maatulundus-
maa) ja Linda (pindala 8,11 ha, 
maatulundusmaa) katastriük-
suste vahelisi piire. Moodustati 
katastriüksused ning määrati lä-
hiaadressid ja sihtotstarbed: Ni-
guli, elamumaa; Linda, maatu-
lundusmaa ja Kasemetsa, maa-
tulundusmaa.

 ◌ Muudeti Sõru küla Tuule 
(pindala 11 282 m², elamumaa) ja 
Vaikse (pindala 9949 m², elamu-
maa) kinnisasjade vahelist piiri.  

 ◌ Muudeti Kalana küla Meri-
neitsi (pindala 6525 m², elamu-
maa) ja Sandra (pindala 5129 m², 
elamumaa) katastriüksuste va-
helist piiri.

 ◌ Muudeti Hiiessaare küla Sõb-
ra (pindala 19 941 m², maatulun-
dusmaa) ja Sandri (pindala 2506 
m², elamumaa) kinnisasjade va-
helist piiri.

 ◌ Muudeti Kidaste küla Mihkli 
(pindala 2,30 ha, maatulundus-
maa) ja Lillemetsa (pindala 3044 
m², elamumaa) katastriüksuste 
vahelisi piire.

 ◌ Nõustuti Aruküla Hansu kin-
nisasja (üldpind 3,34 ha, maatu-
lundusmaa) jagamiseks: Miila, 
Alasi ja Niidu, kõik maatulun-
dusmaa.

 ◌ Nõustuti Riidaküla Olimaa 
kinnisasja (pindala 12,62 ha, 
maatulundusmaa) jagamise-
ga: Olimaa ja Toominga, mõ-
lemad maatulundusmaa.  
Anti nõusolek Jausa küla Põllu-
otsa kinnisasja (pindala 13,41 ha, 
maatulundusmaa) jagamisega: 
Põlluotsa ja Vausiotsa, mõlemad 
maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Lõbembe küla Ville-
mi kinnisasja jagamisega. Mää-
rati Villemi katastriüksuse (ka-
tastritunnus 63901:001:1067, 
pindala 9,36 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel moodustatavate katast-
riüksuste lähiaadressid ja siht-
otstarbed: Villemi ja Sarapiku, 
mõlemad maatulundusmaa. 
Määrati Villemi katastriüksuse 
(katastritunnus 63901:001:2322, 
pindala 5,09 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamise tu-
lemusel moodustatavate katast-
riüksuste lähiaadressid ja siht-
otstarbed: Niidu ja Metsa, mõ-
lemad maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Kaleste küla Kruu-
sa kinnisasja (pindala 3,40 ha, 
maatulundusmaa) jagamise-
ga: Kruusa ja Ilmaääre, mõle-
mad maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Kõpu küla Alan-
go kinnisasja (pindala 6,86 ha, 
maatulundusmaa) jagamise-
ga: Alango, Kuldallika, Kuld- 
aasa, kõik maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Värssu küla Jüris-
te katastriüksuse (pindala 12,01 
ha, maatulundusmaa) jagami-
sega. Moodustati lähiaadressid 
ja sihtotstarbed: Jüriste ja Maris-
te, mõlemad maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Partsi küla Kae-
vu katastriüksuse (pindala 3,91 
ha, maatulundusmaa) jagami-
sega: Kaevu ja Annelille, mõle-
mad maatulundusmaa.

 ◌ Nõustuti Lepiku küla Tuule-
veski kinnisasja (pindala 18,77 
ha, maatulundusmaa) jagami-
sega: Tuuleveski ja Männituka, 
mõlemad maatulundusmaa.

 ◌ Muudeti vastavalt kehtivale 
detailplaneeringule (Dagopen 
Arhitektuuribüroo töö nr 15-10) 
Kärdla linna Hausma tee 1 ka-
tastriüksuse (pindala 3520 m²) 
senist sihtotstarvet sihtotstarbe-
ta maa ning määrati uueks siht-
otstarbeks transpordimaa 30% 
ja ärimaa 70%.

 ◌ Nõustuti hoonestamata ka-
tastriüksuse riigi omandisse 
jätmisega ja määrati sihtotstar-
ve: Kassari küla Sambliku, kait-
sealune maa, pindala 10 461 m². 

 ◌ Määrati Ligema küla ka-
tastriüksuse (katastritunnus 
20501:001:1465) lähiaadressiks 
Kruusi ja sihtotstarbeks sihtots-
tarbeta maa.

 ◌ Algatati Valipe küla Nur-
ga kinnistu detailplaneeringu 
koostamine ja kinnitati lähte-
seisukohad, et jagada katastri-
üksus kaheks elamukrundiks 
ja ehitusõiguseta maatulundus-
maa sihtotstarbega maaüksu-
seks, määrata kruntidele ehitus-
õigus elamu ja abihoonete püs-
titamiseks, määrata juurdepää-
sutee asukoht ja vajalikud servi-
tuutide alad.

 ◌ Võeti vastu Prähnu küla Ran-
naõue kinnistu detailplanee-
ring: AB Artes Terrae OÜ töö nr 
21110DP3. Detailplaneeringu 
avalik väljapanek toimub 28. 
märtsist 11. aprillini 2022 töö-
ajal Emmaste osavalla valitsu-
ses ja Hiiumaa valla veebilehel.

 ◌ Kehtestati Vahtrepa küla Ma-

re õu kinnistu detailplaneering: 
Nasa OÜ töö.

 ◌ Kehtestati Paluküla Metsum-
baia kinnistu detailplaneering: 
DAGOpen OÜ töö nr 21-12.

Anti projekteerimistingimu-
sed:
• Kärdla linna Heltermaa mnt 

16 maaüksusele olemasoleva 
tootmishoone laiendamiseks 
üle 33%.

• Õngu küla Engsopõllu kinnis-
tule püstitatava elamu projek-
teerimiseks.

• Isabella külas Sülla maaüksuse-
le elamu püstitamiseks.

• Kärdla Uus tn 8 maaüksusel ole-
va kuur-kelder-panipaiga laien-
damiseks üle 33%.

• Kärdla Heltermaa mnt 1 maaük-
susele olemasoleva elamu laien-
damiseks üle 33%.
 ◌ Keelduti projekteerimistin-

gimuste andmisest Kõrgessaa-
re mnt 45d kinnistu detailpla-
neeringu liikluskorralduse põ-
himõtete täpsustamiseks.

 ◌ Algatati Kalana küla Kleemu 
kinnisasjal asuva Kalana-Met-
savahi tee avalikuks kasutami-
seks määramise menetlus ja sea-
ti Hiiumaa valla kasuks isiklik 
kasutusõigus tee avalikuks ka-
sutamiseks.

 ◌ Algatati Suureranna küla Kal-
lassalu kinnisasjal asuva Suure-
ranna lautritee avalikuks kasu-
tamiseks määramise menetlus 
ja seati Hiiumaa valla kasuks 
isiklik kasutusõigus tee avali-
kuks kasutamiseks.

 ◌ Seati sundvaldus Kalana kü-
la Kaluri kinnistamata katastri-
üksusele (pindala 7265 m², äri-
maa).  Elektrilevi OÜ kasuks 0,4 
kV pingega elektrimaakaabellii-
ni rajamiseks ja majandamiseks.

 ◌ Muudeti vallavalitsuse 19. 
jaanuari 2022 korraldust „Valla-
vara koormamine isikliku kasu-
tusõigusega“, millega koormati 
isikliku kasutusõigusega Paope-
Hüti tee kinnistu Elektrilevi OÜ 
kasuks: elektrivõrgu rajamiseks 
ja majandamiseks. Muudeti isik-
liku kasutusõiguse ala asukohta 
ja pindala kinnistul.

 ◌ Muudeti vallavalitsuse 26. 
jaanuari 2022 korraldust „Val-
lavara koormamine isikliku ka-
sutusõigusega“, lisades korral-
dusse, et nõustutakse Haridus- 
ja Teadusministeeriumi valit-
semisel oleva hoonestusõiguse 
koormamisega isikliku kasutus-
õigusega Elektrilevi OÜ kasuks.

Vallavalitsuse istungitelt

Volikogu märtsikuu istungilt
Hiiumaa valla  
2022. aasta eelarve
Kinnitati Hiiumaa valla 2022. 
aasta koondeelarve ja eelarve 
ametiasutuste lõikes.

Hiiumaa valla arengukava 
2035+ muutmise algatamine
Algatati Hiiumaa valla arengu-
kava 2035+ muutmine. Rahan-
dusministeeriumi soovitusel 
värskendatakse sel aastal kõi-
ki maakondlikke arengustra-
teegiaid, arvestades arenguka-
vas seatud eesmärkide täitmist 
ja riigi valdkondlikke arengu-

kavasid. Seega värskendatak-
se ja avatakse muudatusteks 
kogu Hiiumaa valla arengu-
kava 2035+.

Hiiumaa valla osavaldade 
põhimääruse muutmine
Esimesel lugemisel oli Hiiumaa 
valla osavaldade põhimääru-
se muutmine ja arutelu jätkub.

Hiiumaa valla põhimääruse 
muutmine
Esimesel lugemisel oli Hiiumaa 
valla põhimääruse muutmine 
ja arutelu jätkub.

Eralasteasutuse ja 
eraüldhariduskooli toetamise 
korra muutmine
Esimesel lugemisel oli eralas-
teasutuse ja eraüldharidus-
kooli toetamise kord, kus on 
ettepanek tõsta eralasteaiale 
makstava toetuse suurust 175 
euroni lapse kohta kuus. Aru-
telu jätkub.

Volikogu eelnõude ja mater-
jalidega saab tutvuda valla do-
kumendiregistris. Hiiumaa val-
la Youtube’i kanalil saab vaa-
data kõigi istungite salvestusi.    

Lepiku ja Kassarisoo 
maaüksuste detailplaneering
Hiiumaa Vallavalitsuse 
09.02.2022 korraldusega nr 78 
algatati Hiiumaa vallas Kaasiku 
külas asuvate Lepiku ja Kassari- 
soo maaüksuste detailplanee-
ring  ja jäeti algatamata keskkon-
namõju strateegiline hindamine. 
Lepiku maaüksus (katastritun-
nus 36803:001:0641, registriosa 
nr 411933, pindala 14,29 ha, siht-
otstarve 100% maatulundusmaa) 
ja Kassarisoo maaüksus (katast-
ritunnus 36803:001:0155, regist-
riosa nr 1022533, pindala 7,11 ha, 
sihtotstarve 100% maatulundus-
maa) asuvad Hiiumaa vallas Kaa-
siku külas.

Detailplaneeringu eesmärk on 
anda ehitusõigus silla rajamiseks 
üle Vaemla jõe.

Lepiku ja Kassarisoo maaük-
sused asuvad osaliselt ranna- ja 
kalda ehituskeeluvööndis ning 
planeeritav sild soovitakse ra-
jada ranna ja kalda ehituskee-
luvööndisse. Looduskaitsesea-

duse § 38 lõike 3 alusel on ranna 
ja kalda ehituskeeluvööndisse  
uute hoonete ja rajatiste ehitami-
ne keelatud. Looduskaitseseadu-
se § 38 lõige 5 punkti 9 alusel ei 
laiene ehituskeeld kehtestatud 
detailplaneeringuga või kehtes-
tatud üldplaneeringuga kavan-
datud sillale. Kuna hetkel kehti-
va Käina valla üldplaneeringus ei 
ole antud asukohas silda kavan-
datud, siis saab Lepiku ja Kassa-
risoo maaüksustele ranna ja kal-
da ehituskeeluvööndisse silla ra-
jada läbi detailplaneeringu koos-
tamise.

Lepiku ja Kassarisoo maa-
üksused jäävad osaliselt Vaem-
la jõe euroopa naaritsa (Mustela 
tutreole) püsielupaiga territoo-
riumile. Püsielupaigana on võe-
tud kaitse alla Vaemla jõgi koos 50 
m laiuse kaldavööndiga veekogu 
mõlemal kaldal. Planeeringuala 
jääb II kategooria kaitsealuse lii-
gi väikeluige (Cygnus columbia-

nus bewickii) toitumisalale. Seo-
ses kaitsealuste liikide püsielu-
paikade paiknemisele planee-
ringualal on koostatud eelhin-
nang Lepiku ja Kassarisoo maa-
üksuste detailplaneeringu kesk-
konnamõju strateegilise hinda-
mise vajalikkuse kohta. Eelhin-
nangu koostamisel jõuti järeldu-
sele, et kavandatav tegevus ei ole 
eeldatavalt olulise keskkonna-
mõjuga ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel 
ei ole vajalik.

Lepiku ja Kassarisoo maaük-
suste detailplaneeringu ja kesk-
konnamõju strateegilise hinda-
mise algatamata jätmise korral-
dusega saab tutvuda tööpäeva-
del 9.00–16.00, reedeti 9.00–13.00 
Käina Osavalla Valitsuse majas 
aadressil Hiiu maakond, Hiiu-
maa vald, Käina alevik, Hiiu mnt 
28 või Hiiumaa valla veebilehel.

mailto:valitsus@hiiumaa.ee
mailto:valitsus@hiiumaa.ee
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Kooli 2 korteriühistu jäätmete 
sorteerimisel eeskujuks
Kooli tänav 2 korteriühistu Kärd-
las ehitas oma maja prügikontei-
neritele spetsiaalse aia ja hakkas 
jäätmeid sorteerima 2020. aas-
ta sügisel. Aldo Mölder Kooli 2 
korteriühistust ütles, et nemad 
on otsusega jäätmeid sorteeri-
ma hakata igati rahul.

Kooli tänav 2 korteriühistu on 
hea näide sellest, kuidas 30 kor-
teriga kortermajas on võimalik 
biojäätmeid muudest jäätme-
test eraldi koguda. Ühistu kogub 
eraldi bio-, pakendi- ja olme- 
jäätmed.

Aldo sõnul sundis elu neid 
ühistus jäätmeid sorteerima: 
“Meil oli varem suur raudkontei-
ner, aga see oli mäda ja selle põ-
hi hakkas alt ära minema. Kon-
teinerit oli korra juba keevitatud 
ja rohkem polnud mõtet paran-
dada. Vana konteiner ei käinud 
ka lukus ja võõrad sõitsid lihtsalt 
autodega ja tõid oma jäätmed 
meie konteinerisse.” Seetõttu 
otsustas ühistu, et lasevad oma 
konteineritele spetsiaalse platsi 
ehitada, mille värav lukus käib. 

Varem kortermaja juures jäät-
mete sorteerimiseks võimalust 
polnud. Kõik jäätmed pandi ühte 
konteinerisse, kes tahtis, sai pa-
kendi viia avalikesse pakendi- 
punktidesse. 

Jäätmete sorteerimise-
ga alustades jagati Aldo sõnul 
nende korteriühistu elanike-
le infolehed, mida saab prin-
tida Hiiumaa valla kodulehelt  
https://vald.hiiumaa.ee/jaat-
mete-liigiti-kogumine. “Algu-
ses oli meil prügisorteerimise-
ga kõvasti probleeme. Kuskil 
pool aastat kulus enne, kui kõik 
elanikud oma jäätmeid sorteeri-
ma hakkasid, ja eks peab nüüd-
ki mõnele seda aeg-ajalt meel-
de tuletama,” rääkis Aldo. Ta li-

sas, et kõige keerulisem oli pa-
kendi sorteerimine: “Panime 
küll konteineritele sildid, et pa-
kendeid võib neisse panna vaid 
lahtiselt või läbipaistvas kileko-
tis, aga ikkagi toodi musta või lä-
bipaistmatu kilekotiga.”

Kortermaja elanikud pelga-
sid, et biojäätmete konteiner 
võib hakata haisema, aga Aldo 
sõnul neil seda probleemi esine-
nud pole. Elanikud toovad oma 
jäätmed konteinerisse biolagu-
nevas kilekotis, lisaks on kontei-
neris ka vooderduskott.

Jäätmete sorteerimine tõstis 
Kooli 2 korteriühistul pisut prü-
giveo hinda, kuid mitte märgata-
valt. “Hinnatõus on nii väike, et 
ei anna tunda,” tõdes Aldo. Tema 
sõnul on nad otsusega jäätmeid 
sorteerima hakata siiski väga 
rahul. Võõrad ei saa enam tuua 
oma prügi nende konteinerisse 
ja kui varem oli üks konteiner ko-
gu aeg ääreni täis ning varesed 
tassisid sodi laiali, siis enam se-
da probleemi pole.

Biojäätmete liigiti  
kogumine kohustuslik
Jäätmeseaduse muudatuste järgi 
muutub biojäätmete kogumine 
tekkekohalt üle Eesti kohustus-
likuks hiljemalt 2023. aasta lõ-
puks. Siis peavad kõikides oma-
valitsustes eramud, korteriühis-
tud ja ettevõtted toidu- ja köögi-
jäätmed ning muud biojäätmed 
jäätmevedajale üle andma ole-
nemata korterite või teenindata-
vate inimeste arvust. Hiiumaal 
on biojäätmete liigiti kogumi-
ne kohustuslik ning korralda-
tud jäätmeveoga haaratud ju-
ba alates 01.01.2020. 

Kui biojäätmeid on võimalik 
kodus kompostida ja tekkekohal 
ringlusse võtta, ei pea biojäät-

meid jäätmevedajale üle andma. 
Põhiline on, et biojäätmed ei sa-
tuks olmeprügi või muude jäät-
mete hulka ja kogutakse eraldi.

Kui eramajas on tihti aianur-
gas kompostikast või kiirkom-
poster, siis korteriühistutel on 
sellega keerulisem, kuna puu-
dub selleks vajalik ruum ning 
elanike arv on suurem kui era-
majades. Seega peavad korteri- 
ühistud tekkinud biojäätmed 
jäätmevedajale üle andma kon-
teineriga. Hajaasustuspiirkon-
nas on paljudel kortermajadel 
võimalus siiski oma biojäätmed 
kompostida näiteks aiamaa- 
lapikesel, aga tiheasustusaladel 
see võimalus enamasti puudub. 
Jäätmevaldajatel on olnud kaks 
aastat aega üle minna uuele kor-
raldusele. 

Alustab korrakaitse ametnik
Hiiumaa vallavalitsuse struk-
tuuris alustab käesoleva aasta 
aprillis tööd korrakaitse amet-
nik, kelle üheks tööülesandeks 
on kontrollida Hiiumaa jäätme-
hoolduseeskirja täitmist Hiiu-

maa valla kodanike poolt. Hiiu-
maa vallavalitsus alustab käes-
oleval aastal koostöös jäätme-
vedajaga intensiivsemat kont-
rolltegevust jäätmete liigiti ko-
gumise osas. Kui mahutis on so-
bimatud jäätmed, on jäätmeve-
dajal õigus rakendada kahekord-
set teenustasu.

Hiiumaal on jäätmete sortee-
rimine tehtud mugavaks. Kin-
nistupõhiselt saavad kõik kor-
teriühistud, eramajad, ettevõt-
ted ära anda lisaks olmeprügile 
pakendijäätmeid, biojäätmeid 
ja ettetellimisel suurjäätmeid. 

Hiiumaa vallavalitsus on ela-
nikke toetanud jäätmekonteine-
ritega. Hiiumaa jäätmejaamas 
on tasuta kasutamiseks saada-
val biojäätmete liigiti kogumi-
seks 80-, 140- ning mõned 240- 
liitrised konteinerid. Biojäätme-
te liigiti kogumist on edendatud 
korvidega ja biolagunevate kile-
kottidega siseruumide biojäät-
mete kokku kogumiseks.

Hiiu meretuulepargi hetkeseis: käib keskkonnamõju 
hindamine ning algab eskiisprojekti koostamine
7. märtsil kohtusid Enefit Gree-
ni esindajad Hiiumaa abivalla-
vanema Üllar Laidi ja volikogu 
esindaja Aivar Viidikuga ning 
arutasid Hiiu meretuulepargi 
hetkeseisu. 

Enefit Green on teinud aastaid 
ettevalmistusi, et rajada Hiiu me-
realale tuulepark, mis võiks aas-
tas toota vähemalt neli teravatt-
tundi rohelist elektrit ning mõ-
jutada soodsalt Hiiumaa ette-
võtlust ja elukeskkonda.

Hiiu või teise nimega Loode-
Eesti meretuulepargi alal puu-
dub endiselt kehtiv merealapla-
neering tuulenergeetika koh-
ta. Riigikohtu 2018. aasta otsu-
se kohaselt ei olnud riigi läbi vii-
dud keskkonnamõju strateegi-
line hindamine piisavalt detail-
ne ja tuuleenergeetika alade kin-
nitamine eeldab põhjalikumaid 
uuringuid. Praegune seis riikliku 
planeeringuga Hiiumaaga piir-
neval merealal on selline, et ra-

handusministeerium on alusta-
nud ettevalmistavaid tegevusi, 
et tuuleenergeetika jaoks sobi-
vad alad saaksid vajalikul mää-
ral analüüsitud.

Arendaja läbi viidavat ja vee-
erikasutusloa menetluses alus-
tatud keskkonnamõjude hinda-
mist kohtuotsus ei puudutanud. 
Nii on Enefit Green jätkanud par-
gi rajamiseks vajalikke eeltöid ja 
nende keskkonnamõjude täpse-
mat hindamist, mille välja sel-
gitamine on arendaja vastutus. 

„Tuuleenergia on kõige oda-
vam ja kättesaadavam viis suu-
res koguses süsinikuvaba ja oda-
vama elektri tootmiseks. Eesti 
elektrivajaduse katmiseks on va-
ja arendada nii meretuuleener-
giat kui rajada rohkem tuulepar-
ke ka maismaale. Seetõttu oleme 
jätkanud ka Hiiu meretuulepar-
gi arendusega, et teha ära vajali-
kud mahukad uuringud ja ana-
lüüsid ning muu võimalik eeltöö, 

mis mereala planeeringust ei sõl-
tu,“ rääkis Enefit Greeni tuule- 
energia valdkonnajuht Lauri 
Ulm. 

Hiiumaa abivallavanem  
Üllar Laid ütles, et arendaja ja 
valla kokkuleppel tiheneb kesk-
konnamõjude aruande ja eskiis-
projekti valmimise eel ka info-
vahetus: “Kavas on jätkata üle-
vaadetega projekti käigust ning 
soodustada arutelusid energee-
tika teemadel.”

Seni on arendaja kõige roh-
kem keskendunud pargi kesk-
konnamõjude hindamise-
le, mille läbiviimist korral-
dab konsultatsiooniettevõte 
Skepast&Puhkim. Valdav osa 
ette nähtud uuringuid on läbi 
viidud ning käib aruande koos-
tamise ettevalmistus. Kuna mõ-
jude hindamise programmi kin-
nitamisest alates on oluliselt are-
nenud tuulikute tehnoloogia, 
siis on arendaja tellinud lisaks 

eksperthinnangud kaasaegse-
mate ja võimsamate tuulikute-
ga pargi mõjude kohta. Eeldata-
valt saab uuendatud keskkon-
namõjude aruanne valmis aas-
ta teises pooles ning siis toimub 
ka selle avalikustamine ja taga-
siside kogumine.

Tänavu veebruaris kuulutas 
Enefit Green välja ka hanke Hiiu 
meretuulepargi tehniliste alter-
natiivide võrdluse koostamiseks. 
Analüüsi tulemusena saab pai-
ka pargi eskiis, mis arvestab juba 
ka keskkonnamõjude hindami-
se esimesi järeldusi. Samuti saab 
selle alusel planeerida pargi ra-
jamise ja hilisema hooldamise-
ga seotud töid. Analüüsi järel-
dused ning projektlahendus an-
navad indikatsiooni ja esimesed 
vastused küsimusele, millisena 
võiks Hiiu meretuulepark elekt-
rit tootma hakata. Eskiis valmib 
tänavu sügiseks.

Sõda ning selle mõjud 
Eestile ja Hiiumaale
Valla Teataja Teieni jõudmise 
hetkeks on Putini armee sis-
setungist Ukrainasse möö-
dunud kuu. Miljonid inime-
sed on pidanud oma kodu ja 
kodumaa jätma.
18. märtsi hommiku seisuga 
oli neist umbes 25 000 inimest 
jõudnud Eestisse. Neist oma-
korda veerand ehk veidi enam 
kui 6000 liikus edasi, Soome 
või Rootsi. Tänaseks on seis ju-
ba teine. Võrdluseks, seni elas 
Eestis alaliselt veidi enam kui 
30 000 ukrainlast.

Alates 9. märtsist võtab Po-
litsei- ja Piirivalveamet (PPA) 
vastu Ukraina sõjapõgenike 
taotlusi ajutise kaitse saami-
seks ja väljastab neile ajutisi 
elamislube kestusega üks aas-
ta. See võimaldab sõjapõgeni-
kele ligipääsu tööturule, hari-
dusele ja sotsiaalkaitsele.

Muuhulgas on PPA üle võt-
nud põgenikekriisi juhtimise 
Eestis. Mõistlik otsus, arvesta-
des kasvõi organisatsiooni ko-
gemust erinevate kriisidega te-
gelemisel ning selgeid tegutse-
misplaane.

Hiiumaa
Saarele oli 18. märtsi seisuga 
jõudnud poolsada sõjapõge-
nikku Ukrainast. Kui Eestisse 
tulnutest 40% on lapsed, siis 
Hiiumaale saabunutest kaugelt 
üle poole on alaealised.

Kõigile on leitud majutus. 
Vallavalitsus on üle vaadanud 
oma taristu võimalused, tea-
me pakkumistest, mis on esi-
tatud Eesti Pagulasabile, ning 
meil on infot Hiiumaa eraisi-
kute ja majutusasutuste koh-
ta, kes valmis eluruume põge-
nikele kasutada andma. Tihe 
koostöö riskihindamise ja eva-
kuatsioonikohtade ehk suure-
mate ruumide ettevalmistami-
se osas toimub Päästeametiga. 
Paar- kolmsada sõjapõgenikku 
suudab Hiiumaa vastu võtta ja 
majutada küll.

Eesti Töötukassa ning Hiiu-
maa Arenduskeskus on kogu-
nud infot tööpakkumistest ja 
-võimalustest. Esimesed sõ-
japõgenikud on juba tööle 
asunud. Hinnanguliselt saja-
le leiaks veel kiiresti rakendu-
se. Variante on teenindussek-
toris, aga ka tööstuses. Suvisel 
perioodil lisanduvad hooaja-
liste töökohtade võimalused.

Lapsed saavad e-õppe kau-
du kodumaa haridussüstee-
mis jätkata. Selleks vajavad 
nad tehnilist tuge ja korra-
likku internetti. Arvestades, 
et suurem osa saabujatest 
sooviks esimesel võimalusel  
Ukrainasse naasta, on aru-
saadav, et nad ei mõtle pike-
ma plaani ja Eesti haridussüs-
teemi lülitumise peale.

Samas on meie koolid ja 
lasteaiad teinud selleks ette-
valmistusi. Läheneme juhtu-

mipõhiselt ning kõigile lastele 
leiame võimalused lastehoiuks 
või koolitee jätkamiseks.

Esimesed saabujad on käi-
nud vallavalitsuses, vormista-
nud dokumendid, et saada Ees-
ti isikukoodid. PPA-le on esi-
tatud ajutise kaitse taotlused.

Südame teeb soojaks, kui-
võrd paljud hiidlased/eest-
lased on pakkunud variante, 
kuidas saabujaid aidata. Ma-
teriaalselt või moraalselt, asju 
või teenuseid ja tuge pakkudes. 
Suur aitäh selle eest!

Võtame ühendust, kui teie 
pakutavat vaja läheb.

Täiendav info on jätkuvalt 
oodatud. Eriti just majutus-
võimaluste osas. Koondinfo 
põgenikekriisi kohta ning või-
malus abipakkumine sisestada 
on siin: https://vald.hiiumaa.
ee/aitame-ukrainat.

Sõjaoht
Pean oluliseks märkida, et Ees-
tile ja Hiiumaale sõjalist ohtu 
ei ole. Otse öeldes on aus tun-
nistada, et ukrainlased sõdi-
vad täna ka meie ja meie va-
baduse eest.

Hiiumaal on suhteliselt 
ohutu ka seepärast, et saarel 
ei ole sõjalises mõttes stratee-
gilist tähtsust. Räägitud on var-
jenditest. Hajaasustatud saa-
rel on varjendist, kuhu hulga-
kesi kokku tulla, tõhusam pü-
sida hajutatult oma kodudes. 
Üha enam saab selgeks ka see, 
kui kasulik on omada alterna-
tiive. Kaevu või kuivkäimlat, 
juhuks kui ühisveevärk rivist 
väljas. Pliiti või ahjukütet, kui 
keskküte ei toimi. Hiiumaal on 
ilmselt peaaegu kõigil sugula-
ne või tuttav, kel selline võima-
lus, kui ka endal puudub.

Usun, et Vabariigi Valitsus 
jõuab peagi lisaeelarveni, mis-
järel – kui on teada ka see, mil 
moel ja millises ulatuses riik 
omavalitsusi toetab – võtavad 
lisaeelarve koostamise ette ka 
vallad-linnad.

Palju räägitakse lisaeelarve 
kontekstis kaitsevõime tugev-
damisest. Relvastus on kind-
lasti oluline. Aga sama oluli-
ne on leida lisavahendeid ha-
ridus- ja sotsiaalvaldkonda, 
mis on kandnud raskuskoor-
mat tervisekriisi ajal ning pea-
vad ühiskonda ka alanud põge-
nikekriisis püsti hoidma.

Põgenike abistamine ei ole 
sprint, vaid maraton – pea-
me ühiskonnana olema val-
mis abistama pika aja jooksul. 
Et seda saaksime teha, peame 
tagama, et ise terved ja tuge-
vad püsime.

Samas olen jätkuvalt kindel, 
et me tuleme selle väljakutse-
ga toime. Peame vastu!

HERGO TASUJA
Hiiumaa vallavanem

Volikogu arutas valla põhimäärust
Volikogu arutas märtsikuu is-
tungil esimesel lugemisel Hiiu-
maa valla põhimääruse muut-
mist ja jätkab arutelu. Eelnõus 
on kaks ettepanekut.

Põhimääruse järgi on valla-
valitsuse hallatavad asutused 
praegu Hiiumaa munitsipaal-

koolid ja -lasteaiad. Teisi val-
la asutusi haldavad osavallad. 
Muudatusettepanek on, et lisaks 
võib vallavalitsuse hallatavaks 
asutuseks olla ka Hiiumaa ter-
ritooriumil tegutsev asutus. See 
võimaldab mitmes osavallas te-
gutsevad asutused tuua osaval-

last vallavalitsuse alla.
Kohaliku omavalitsuse kor-

ralduse seadus näeb ette, et vo-
likogu võib moodustada nii ala-
tisi kui ajutisi komisjone. Kehtiv 
valla põhimäärus loetleb nime-
liselt volikogu alatised komisjo-
nid. Muudatusettepanek on, et 

volikogu moodustab revisjoni-
komisjoni ja võib moodustada 
ka teisi alatisi komisjone – see 
annab volikogule õiguse moo-
dustada komisjone vastavalt va-
jadusele.

Volikogus osavaldade 
põhimääruse muutmine
Volikogu arutas märtsikuu 
istungil esimesel lugemisel 
Hiiumaa valla osavaldade põ-
himääruse muutmist ja jät-
kab arutelu.

Eelnõu järgi on plaanis üks 
muudatus: osavallakogus-
se hoolekogu esindajaks va-
litu saab osaleda osavallako-

gu töös hoolekogu esindajana 
seni, kuni ta kuulub hooleko-
gusse. Kui ta ei ole enam hoo-
lekogu liige, lõppevad ka tema 
volitused osavallakogus hoo-
lekogu esindajana. Sel juhul 
saab osavallakogu liikmeks 
asendusliige.

Kooli tänav 2 korteriühistu kogub eraldi bio-, pakendi- ja olmejäätmed.  
Foto: Kärolyn Kivistik

https://vald.hiiumaa.ee/jaatmete-liigiti-kogumine
https://vald.hiiumaa.ee/jaatmete-liigiti-kogumine
https://vald.hiiumaa.ee/aitame-ukrainat
https://vald.hiiumaa.ee/aitame-ukrainat
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ABIVALLAVANEMA ÜLEVAADE 

Abivallavanem Üllar Laidil täi-
tus ametis oldud 100 päeva ja 
sel puhul teeb ta kokkuvõtte 
seni tehtust:

Minu juhtida on taristud, 
planeerimine, maakorraldus, 
elamumajandus, jäätmekor-
raldus, keskkond ja keskkon-
nahoid, taastuvenergia ja ener-
giamajandus. Esialgu on mees-
konnana selleks ette nähtud 
arenguosakonna töötajad, kus 
kahjuks ei jätka 1. aprillist  
Monika Pihlak. Soovin talle 
edu ja kordaminekuid!

Selgitan valdkondade kau-
pa, mis on päevakorral.
Taristud
Hiiumaa valla teehoiukava alg-
dokument on valmis ja esime-
ne aruteluring on tehtud voli-
kogu komisjonis ja osavallako-
gudes. Teehoiukava koosneb 
kahest eraldi dokumendist. Põ-
hidokumendiks on ülevaade 
olemasolevast olukorrast ja põ-
himõttelised käitumisnormid 
teede säilimiseks ja remontimi-
seks. Teine, iga-aastaselt muu-
detav dokument on investee-
ringute kava, kus märgitakse 
ära lähema viie aasta plaanid.

Ettevalmistamisel on liik-
luskomisjonide põhimäärused. 
Maakondlik liikluskomisjon on 
pigem elanikkonna turvalise-
le liiklemisele suunatud ja valla 
komisjonis vaadatakse kohali-
ke teede liikluskorraldust ja sel-
lega seonduvat.

Juhtumipõhist investeerin-
gutoetust seekord Hiiumaa-
le ei jagunud. Taotleti Kalana-
Metsavahi ja Sarvesadama tee-
le. Juhtumipõhist investeerin-
gutoetust jagatakse ettevõt-
lusega seotud teede osaliseks 
investeeringu katmiseks. Va-
rasemalt on selle abil ehitatud 
Lauka–Isabella tee, Pumpla 

tee, Farmi tee Kõrgessaare osa-
vallas ja Soovälja tee Pühalepa 
osavallas.

Kiire internet
Aasta alguses andsime majan-
dus- ja kommunikatsioonimi-
nisteeriumile Hiiumaal esmalt 
kiiret internetti vajavate külade 
nimekirja: Suureranna, Hella-
maa, Luguse, Harju, Paope, Al-
lika, Ristivälja, Mäeltse, Kol-
ga, Emmaste, Hausma, Kala-
na, Esiküla, Taguküla, Arukü-
la, Soonlepa, Sarve. See on ol-
nud üks väheseid koostöökoh-
ti, mida riik on omavalitsuste-
le võimaldanud. Ootame han-
ke määruse väljatulekut ja see-
järel nn viimase miili kolman-
dat hanget. Vahepeal aga teeme 
ettevalmistustöid võimaliku-
le hanke võitjale: tellime geo-
deetiliste alusplaanide mõõ-
distuse eelmainitud külades. 
Hiiumaa vallavalitsus on tei-
nud koos saarlastega ka mi-
nisteeriumile hulga ettepane-
kuid võimalike tehniliste la-
henduste osas. Eesmärk on ik-
ka üks: kuidas viia ühendused 
nendesse kohtadesse, kus se-
da vajatakse.

Veemajandus
Kärdla Veevärk on tellinud 
arengukava, mis läbis voliko-
gus esimese lugemise ja prae-
gu vaadatakse üle laekunud 
muudatusettepanekuid. Ees-
märk: korrastatud ja kvaliteet-
ne tsentraalne veevõrk piirkon-
dades, kus see on otstarbekas.

Planeerimine
Koostamisel on Hiiumaa üld-
planeering. Valla arhitekt on 
selles protsessis võtmeisik ja 
aprillis jõuame üldplaneerin-
guga volikogu komisjoni. 

Arengukava arutelu tuleb 

sel aastal varasemast suurem 
ja avalikud arutelud toimuvad 
soojal suvel.

Jäätmemajandus
Praeguse korraldatud jäätme-
te veoga tegeleb AS Eesti Kesk-
konnateenused. Oleme tei-
nud neile pakkumise jätkata 
ka 2023. ja 2024. aastal. Põhju-
seks, et praegused probleemid 
ei lahene uue hankega, aga veo- 
hinnad kindlasti tõuseksid. 

Koostame hanget 100 kom-
postri ostuks majapidamiste-
le. Olge siis arengutega kursis 
ja saate neid peagi endale soo-
dushinnaga soetada.

Keskkond ja keskkonnahoid
Kahjuks sel aastal KIK ei toe-
tanud Hiiumaa valda eternii-
di kokku kogumisel. 

Kaleste küla kohaliku oma-
valitsuse looduskaitseala loo-
mise ekspertiishinnang on 
meile saabunud. RMK on sa-
muti oma arvamuse esitanud. 
Lõpliku vastuse peab andma 
volikogu. 

Taastuvenergia ja  
energiamajandus
Kuigi hetkel on peatatud taastu-
venergia vastuvõtt liinivõrku-
desse uutelt tootmisvõimsus-
telt, siis oma tarbeks taastuv- 
energia lahenduste ehitamine 
on jätkuvalt lubatud. Samu-
ti arvan, et võrku müügi piira-
mine on ajutine ja selles suunas 
võib edasi liikuda küll. Kõrges-
saares plaanitakse koostööd 
OÜga HYSTO, kes pakub oma 
vesinikualaseid teadmisi koos 
Norra ettevõtte Green Tech In-
vestment Partners ASiga.

Enefit Green andis oma re-
gulaarsel kohtumisel ülevaate 
hetkeseisust ja edasiliikumise 
plaanidest. Hetkeseisuga on  

ettevõte esitanud hoonestus-
õiguse andmise taotluse. Sa-
mas hoonestusõiguse seadmi-
se menetlus on peatatud kuni 
vee erikasutusloa keskkonna-
mõju hinnangu kinnitamise-
ni; vee erikasutuse keskkonna-
mõju hindamine pooleli, võr-
guühenduse taotlusega pole 
alustatud. Täpsemat infot saab 
Enefit Greeni kodulehelt. 

Päevakajaline teema on 
elektriliinide seisukord Hiiu-
maal. Detsembris andis Elekt-
rilevi teada, et liinid ei pea 
enam tipuaegadel päikesepa-
neelidest tulevale toodangu-
mahule vastu ja uut tootmis-
võimsust lisada ei saa. Tipuaeg 
saavutati eelmise aasta juulis. 
Suheldes nii Elektrilevi juht-
konna kui ka ministeeriumite-
ga, jõudsime otsusele, ja  pöör-
dusin rahandusministri poole, 
toetamaks Elektrilevi planeeri-
tud investeeringute lähemale 
toomist ja leida võimalus sal-
vestustehnoloogia arendami-
seks alajaamade juures, et vä-
hendada voolukõikumisi.

Elamumajandus
Elamualadega läheb jõudsalt 
edasi Emmaste. Käina paneb 
müüki noore pere elamumaad. 
Kärdla otsib lahendusi ning  
uusi alasid, kuhu areneda. Valla 
kortermajale Kõrgessaares saa-
me eskiisprojekti aprillis ja põ-
hiprojekti eeldatavasti aasta lõ-
puks. Riigi toetusmeetmed on 
selles valdkonnas kokku kuiva-
nud, nii et otsime erasektoriga 
koostöökohti, et edasi minna. 

ÜLLAR LAID
abivallavanem

Kevad on käes ja läheneb paa-
dikohtade broneerimine 1. mail 
algavaks uueks navigatsiooni-
hooajaks. Valla sadamaid Kärd-
las, Orjakus ja Sõrul kodusada-
mana kasutavate aluste oma-
nikele muutub kaikoha taotle-
mine mugavamaks: sadamate 
kodulehel tuleb täita aluse dek-
laratsioon ja nõustudes kodu-
korra tingimustega, on kaiko-
ha avaldus valmis. Selle alusel 
väljastatakse arve, mille tasu-
mise järel on kaikoht kindlus-
tatud. Hiiumaa Sadamad on 
arvestanud, et eelmise aasta 

kaikoha omanikud saavad sel 
hooajal endale enamasti sama 
koha. Väiksemaid muudatusi 
võib siiski ette tulla – Sõrul seo-
ses sadama laiendustöödega ja 
Orjakus ujuvkaide sildumis-
kohtade muutmisega. Muuda-
tused lepitakse iga paadioma-
nikuga eraldi kokku. 

Orjaku sadamas ja Sõru ja-
hisadamas on kaikohtadele 
ootejärjekord, muudatustega 
luuaksegi kaikohti juurde ja iga 
aluse omanik peaks endale so-
biva koha saama.

Aluse deklaratsioone saab 

täitma hakata märtsikuu lõ-
pus, kui valmib Hiiumaa Sa-
damate uus koduleht aadres-
sil www.hiiumaasadamad.ee.  

Sõru jahisadama rekonst-
rueerimine muudab veeliikluse 
sadamas mugavamaks ja ohu-
tumaks, lisandub kaikohti, val-
mib ligi 60 meetrit uut kailiini ja 
slipp suuremate aluste veeska-
miseks. Basseini veealuse osa 
tööd lõpevad enne uue hooaja 
algust ja vesi lastakse sadamas-
se tagasi veel aprillikuus. Väik-
semad tööd kai peal jätkuvad 
varasuveni. 

Kalana jahisadama ehitus 
on seevastu alles algamas. Ehi-
taja plaanib enne suviste kesk-
konnapiirangute algust tööde-
ga alustada, kuid suur osa ehi-
tusest jätkub suve lõpus ja sü-
gisel. Veeliikluseks avatakse 
uus Kalana jahisadama 2023 
hooajal. 

Keskkonnahoid on Hiiumaal 
tähtis teema. Kui oled sadama 
või ranna külastaja, saad kaasa 
aidata sellega, et sorteerid prügi 
õigesse konteinerisse, kasutad 
ametlikke tualette ja pesemis-
võimalusi ning säästad puhast 

vett. Ka sel hooajal on Kärdla 
ja Orjaku sadamas lehvimas  
Sinilipp, mis on rahvusvahe-
line kvaliteedimärk. Sinilipu 
programm edendab randade ja 
väikesadamate kestlikku aren-
gut eelkõige neljas kategoorias: 
veekvaliteedi, keskkonnajuh-
timise, keskkonnahariduse ja 
turvalisuse osas. Keskkonna 
hoidmisel ja Sinilipu saamisel 
on oluline nii valla elanike, kü-
laliste kui ka omavalitsuse pa-
nus. Keskkonnasääst on ka üks 
Interreg CBSmallPorts projek-
ti eesmärke. Kärdla ja Orjaku 

sadamad osalevad projektis ja 
selle raames paigaldatakse sa-
damatesse energiatõhusad val-
gustid ja korrastatakse sadama-
te elektripaigaldis. Välja vahe-
tatakse kaidel olevad teenin-
duspostid, mis ajaga kannata-
da on saanud, ja sadamad muu-
tuvad sammukese kenamaks. 

LIINA HÄRM
SA Hiiumaa Sadamad juhataja

Volikogu võttis  
vastu valla eelarve
Hiiumaa vallavolikogu võttis 
märtsikuu istungil vastu val-
la 2022. aasta eelarve. Vallava-
litsus andis eelarve volikogule 
üle detsembris ja määruse eel-
nõud loeti kolm korda.

2022. aasta eelarves on plaa-
nitud põhitegevuse tulude ma-
huks 18,3 mln eurot. Suuri-
maks tuluallikaks on füüsilise 
isiku tulumaks, mille summa 
on eelarves 10,8 mln ehk prog-
noositud on 6% kasvu võrrel-
des 2021. a tulumaksu laeku-
misega, mis oli 10,2 mln.

Põhitegevuse kulude maht 
on eelarves 16,5 mln eurot. 
Suurimateks kuludeks on per-
sonalikulud 9,6 mln, majanda-
miskulud 5 mln eurot ja anta-
vad toetused 1,8 mln eurot. Re-
servfondi suuruseks on määra-
tud 70 800 eurot. Põhitegevu-
se kuludest suurima osa moo-
dustab haridusvaldkond (43%), 
järgnevad vaba aeg, kultuur ja 
religioon (16%), sotsiaalne kait-
se (15%), majandus (11%), üldi-
sed valitsemissektori teenused 
(9%), elamu- ja kommunaal-
majandus (3%) ning keskkon-
nakaitse (2%).

Põhitegevuse tulemiks on 
1,9 mln ehk 10% põhitegevu-
se tuludest.

Põhivara soetus on eelarves 
summas 10,4 mln, kattes ju-
ba suuresti käimasolevate in-
vesteeringuobjektide kulusid. 

Pooleliolevad suuremad ob-
jektid on 
• Tohvri Hooldekodu uue hoo-

ne ehitamine, 
• Kärdla kooli uue hoone ehi-

tamine, 
• Hellamaa perekeskuse pro-

jekteerimine, 
• Naistlaiu sadama kalurite 

hoone ehitamine, 
• Palade spordihoone reno-

veerimine, 
• Kärdla Villalao katuse reno-

veerimine, 
• Emmaste põhikooli ventilat-

siooni ehitamine, 
• Kõrgessaare katlamajade re-

noveerimine. 
Lisaks kajastuvad 2022. a eel-
arves ka Hiiumaa spordikes-
kuse viimased lõpetamata 
tööd ja ka kergliikluse raja-
miseks spordikeskuse  juurde 
on plaanitud raha. Samuti on 
eelarves 100 000 eurot Kärdla 
lasteaia uue hoone projektee-
rimiseks. Kiire internetiühen-
duse ja kortermajade arenda-
miseks on mõlemale tegevu-
sele 100 000 eurot.

Lisatud on Kõrgessaare 
programmile 125 000 eurot 
piirkonna arengut toetavateks 
investeeringuteks.

Igas osavallas on kulusid 
plaanitud teede parendami-
seks ja ka väikeinvesteerin-
guteks.

Põhivara investeeringuid 
teeme mahus 10,4 miljonit. 
Katteks on toetused summas 
4,3 mln, lisaks võetakse 3,2 
mln laenu ja ülejäänu katame 
raha jäägist.

SA Hiiumaa Sadamad:   uus hooaeg läheneb

Kärdla sadam. Foto: Ivo Panasyuk

Suusamäe 
projekteerimistingimuste 
avalik menetlus
Hiiumaa Vallavalitsus alga-
tas Hiiumaa vallas Hausma 
külas Suusamäe (katastritun-
nus 63901:001:0888) kinnis-
tu osas projekteerimistingi-
muste avaliku menetluse. Alal 
kehtib Pühalepa Vallavalitsuse 
29.05.2012 korraldusega nr 200 
kehtestatud Suusamäe kinnis-
tute detailplaneering (MTÜ Te-
gus Abi töö nr A140). 

Taotleja soovib seikluspar-
gi asemel rajada maastikusõi-
du õpperada ehk skill-parki.

Vastavalt ehitusseadustiku 
§ 31 lg 1 antakse projekteeri-
mistingimused detailplanee-
ringu olemasolul avatud me-

netlusena.
Projekteerimistingimuste 

eelnõuga saab tutvuda valla 
veebilehel. Avalik väljapanek 
kestab 26. märtsist kuni 9. ap-
rillini 2022. Avaliku väljapa-
neku ajal on huvitatud isikul ja 
isikul, kelle õigusi võib projek-
teerimistingimuste andmine 
puudutada, õigus esitada eel-
nõu või taotluse kohta ettepa-
nekuid ja vastuväiteid.

Ettepanekuid ja vastuväi-
teid saab esitada kirjalikult  
e-posti teel aadressil pyhale-
pa@hiiumaa.ee  28. märtsist  
9. aprillini 2022.

http://www.hiiumaasadamad.ee
mailto:pyhalepa@hiiumaa.ee
mailto:pyhalepa@hiiumaa.ee
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Palju õnne, Raivo Karjamaa!
28. veebruaril tähistas oma 80. 
sünnipäeva armastatud õpe-
taja Raivo Karjamaa.

Raivot õnnitlesid sünni-
päeval abivallavanem Liisi 
Mäeumbaed ja Kärdla osaval-

la vanem Liisa Randmaa ning 
andsid talle üle osavalla tänu-
kirja pikaaegse südamega teh-
tud töö eest.

Palju-palju õnne!

Riigi teenetemärgi pälvisid Riina Tamm ja Elmo Viigipuu
President Alar Karis andis oma 
esimesel ametiaastal 148 tee-
netemärki. Punase Risti teene-
temärgi pälvis Hiiumaa haigla 
õendusjuht Riina Tamm. Ko-
haliku elu ja vabakonna eden-
dajana sai teenetemärgi Eesti 
postmarkide ajaloo tutvustaja 

ja mullune Hiiumaa parim va-
batahtlik Elmo Viigipuu.

Lisaks pälvisid presidendi 
teenetemärgi ka suvehiidlased 
Haide Männamäe ja Toomas 
Tross, kes on ühiselt loonud Piip 
ja Tuut Teatri ning Piip ja Tuut 
Mängumaja ja juhivad neid ühi-

selt praeguseni.
“Teenetemärgid on tunnus-

tus Eesti inimestele ja meie sõp-
radele välismaal, kes oma tege-
vusega on hoidnud meie põhi-
seaduse sõna ja mõtet, et Eesti 
riik on rajatud vabadusele, õig-
lusele ja õigusele, kaitseks sise-

misele ja välisele rahule ning 
pandiks praegustele ja tulevas-
tele põlvedele nende ühiskond-
likus edus ja üldises kasus,” rõ-
hutas president Alar Karis.

Palju õnne!

Käina osavald tänas 
tublisid vallakodanikke
Käina osavalla tänukirjad an-
dis Eestile pühendatud kont-
sert-aktusel 23. veebruaril üle 
osavallavanem Omar Jõpiselg.

Käina osavalla tänukirjad 
pälvisid:

Taavi ja Merle Sedrik – ees-
kuju vääriv suurpere, kus kas-
vab neli tublit last. Sedriku-
te pere lapsi on alati toetatud 
nii õppimises kui ka huvitege-
vuses. Merle ja Taavi on ühis-
kondlikult aktiivsed ja tegusad.

Anu Saar ja Kerlin Uuskar– 
pühendunud töö eest pereõe-
na. Pereõdede töö tähtsus sai 
veelgi selgemaks tervisekriisi 
valguses. Käina elanikud või-
vad olla õnnelikud, et pere-
arstikeskuses on tööl kaks ko-
genud spetsialisti, kelle poo-
le võib alati julgelt pöörduda.

Gertrud Martin – loomingu-
line ja südikas Hiiumaa noor. 
Gertrud on noor kirjanik ja 
kunstnik, kes on vaatamata 
noorusele välja andnud juba 
kaks lasteraamatut ja need ka 
ise illustreerinud.

Eimar Saar – pikaaegse sü-
damega tehtud töö eest Käina 
koolis. Eimar on alati abival-
mis ja heatahtlik. Just tänu te-
ma heaperemehelikule pilgu-
le näeb koolihoone veel küm-
mekond aastat peale viimast 
remonti välja kui uus.

Vilge Elmi – pikaaegse sü-
damega tehtud töö eest Käina 
raamatukogus. Vilge on raa-
matukogutööd teinud 48 aas-
tat. Ta on suurepärane kolleeg 
ja armastatud klienditeeninda-
ja, oma ala tõeline spetsialist.

Anne Sarapuu – pikaaeg-
se südamega tehtud töö eest 
Käina vallamajas. Anne on 
alati asjatundlik ja korrektne, 
oma töös väga hinnatud ja lu-
gupeetud. Käina valla ja valla-
maja ajalooline mälu. Pühen-
dunult Käina inimeste heaks 

34 aastat vallamajas töötanud 
ametnik.

Maret Vähejaus – ettevõtlik-
kuse, visaduse ja vajaliku et-
tevõtte käigushoidmise eest. 
Maret on töökas väikeettevõt-
ja, kes on aastaid Käinas elus 
hoidnud armastatud väike- 
ettevõtet Mareti Aiapood ja 
osalenud alati laatadel.

Aivar Tammeveski – uute 
ideede, kaasamõtlemise ja pü-
hendunud töö eest Käina ehi-
tamisel. Aivar on julgete idee-
de ja laia haardega projektijuht. 
Tema mõtteid ja head tööd on 
näha kõigis Käina alevi 2021. 
aasta suurtes objektides – Coo-
pi kaupluses, maanteel ja kar-
dirajal.

Väino Koolmeister – vaba-
tahtliku töö eest Käina kiriku 
valgustamisel. Väino on oma 
ala spetsialist, kes leidis võima-
luse abistada ja seeläbi muuta 
meie elukeskkond paremaks.

Teve Floren-Kadak – lastele 
uue huviringi käivitamise ja 
käigushoidmise eest. Teve on 
uue algatuse looja, tänu mille-
le saavad lapsed rohkem tead-
misi ja oskusi, osaledes arenda-
vates ja inspireerivates Tulevi-
ku Leiutajate Klubi töötubades.

Taavi Teller – abivalmiduse, 
nõustamise ja igapäevase hea 
töö eest. Taavi on igal objektil ja 
tegemisel kaasamõtleja, kuld-
sete kätega töömees, kes saab 
hakkama iga väljakutsega.

2021. aastal pandeemiast 
tingitult Käina osavalla aktust 
ei toimunud, sellele vaatama-
ta said möödunud aasta jook-
sul tänukirjad tublid ja valla 
jaoks olulised inimesed pika-
aegse väga hea töö eest: Sirje 
Kuik, Lemmi Sahtel ja Aime 
Paumees.

Palju õnne tänukirja saa-
jatele!

Hiidlased saavutasid Eestimaa 
talimängudel 25. koha
4.–6. märtsil toimusid 14. Eesti-
maa talimängud Ida- Virumaal. 
Hiidlased saavutasid omava-
litsuste arvestuses 25. koha 53 
omavalitsuse seas. 

Kõige sportlikumad maakon-
nad ja omavalitsused selgusid, 
võisteldes 22 spordialal. Hiiu-
maa oli esindatud 10 spordialal: 
murdmaasuusatamine, juhtide 
võistlus, suusaorienteerumine, 
laskesuusatamine, motokross, 
õhkrelvadest laskmine, mälu-
mäng, naiste võrkpall, meeste 
korvpall, kabe.

Eestimaa talimängud on Bal-
timaade suurim talispordifesti-
val, mis toimuvad iga nelja aas-
ta järel EOK egiidi all.

Murdmaasuusatamises 
esindasid Hiiumaad Liis Rem-
melg, Ülle Paasoja, Alari Rem-
melg ja Toomas Mast. Maa-
kondade arvestuses saavuta-
ti 13. koht. 

Juhtide võistlusel esindas 
Hiiumaad vallavanem Hergo 
Tasuja, kes saavutas maakonda-
de arvestuses kolmanda koha. 

Suusaorienteerumises esin-
dasid Hiiumaad Anu Saue, Elo 
Saue, Jan Samorodni, Joosep 
Esta, Marta Maripuu, Mia Esta, 
Märt Maripuu, Tanel Esta, Toivo 
Saue, Toomas Mast. Sprindis 
saavutasid nii Elo Saue (N45) 
kui Toomas Mast (M55) teise 

koha. Lühirajal Toomas Mast 
(M55) teise koha. Maakonda-
de arvestuses sai Hiiumaa ühek-
sanda koha. 

Laskesuusatamises esin-
das Hiiumaad Alari Remmelg, 
kes tõi üksinda kogu maakon-
na kuuendale kohale.  

Motokrossis oli Hiiumaa 
esindatud kaheksaliikmelise 
meeskonnana, kuhu kuulusid 
Kristofer Tootmaa, Kris-Kevin 
Küttim, Gregor Sau, Silver Paes, 
Eduard Transtok, Jüri Kummer, 
Ken Poola ja Krister Kuuse, kes 
tõid Hiiumaa viiendale kohale.

Õhkrelvadest lasid Lili Ka-
rukäpp, Mairi Villmäe, Aimar 
Hansen, Erik Pruul, Oliver  
Tikerpuu, Valeri Tamme. Hiiu-
maa saavutas maakondade ar-
vestuses üheksanda koha.

Mälumängus saavutatud 
kümnenda koha eest võistlesid 
Anu Saue, Elo Saue, Hergo Tasu-
ja, Märt Maripuu ja Toivo Saue. 

Naiste võrkpallis esinda-
sid Hiiumaad Emili Saarnak,  
Emma Rajaveer, Helen Talu, 
Marge Vähter, Mari Vahtra,  
Meribel Piil ja Monika Ild, kes 
tõid meie maakonna seitsmen-
dale kohale. 

Meeste korvpallis võtsid 
Hiiumaa esindamise enda as-
jaks Andres Andrei, Fredi Raba, 
Heikki Pukk, Jürgen Puuri,  

Martin Meeksa, Priidu Koppel, 
Raiko Orumaa, Risto Merimaa 
ja Silver Laidro ning tõid Hiiu-
maa meeskonna maakondade 
arvestuses 11. kohale. 

Kabes saavutas Hiiumaa 
viienda koha ning selle tõid ära 
Brigid-Ly Palkman, Kätlin Mast, 
Raivo Rist, Taivo Rist ja Tevor 
Küttim.

Talimängude tulemused on 
leitavad aadressil http://www.
joud.ee/est/g188s5620. 

Hiiumaa meeskonnad komp-
lekteeris valla spordi- ja tervis- 
edenduse spetsialist Martina 

Martinson. Talimängudel osa-
lemist rahastasid Hiiumaa vald 
ja Hiiumaa Spordiliit. Talimän-
gude vahvad mütsid Hiiumaa 
meeskonnale aitas leida ja tel-
lida Elo Saue. 

14. Eestimaa talimängud kor-
raldas Eestimaa Spordiliit Jõud 
koostöös Ida-Virumaa Omava-
litsuste Liidu, Ida-Virumaa ko-
halike omavalitsuste ja Ida-Vi-
rumaa Spordiliiduga.

Järgmiseks tasub panna 
vaim valmis 47. Eesti omava-
litsuste suvemängudeks, mis 
toimuvad 9.–10. juulil Käärikul.

Hiidlased 14. Eestimaa talimängude avamisel. Foto: erakogu

Raivo Karjamaa tähistas 80 aasta juubelit. Foto: Kärolyn Kivistik

24. veebruaril andsid vo-
likogu esimees Anu Piel-
berg ja vallavanem Her-
go Tasuja Kõrgessaare 
vaba aja keskuses pidu-
likult üle Hiiu maakon-
na aukodaniku tiitli, tä-
navused teenetemärgid 
ning valla tänukirjad.

Aukodaniku tiitli pälvis  
Aare Ristmägi. Aare on hiidla-
ne, kes on pühendunud ja vas-
tutustundlik eesti keele ja kul-
tuuri ning aktiivne kohaliku elu 
edendaja. Ta on lugupeetud ja 
tunnustatud õpetaja, koduloo-
lane, kes on põhjalikult uuri-
nud kodupaiga ja kohaliku ha-
riduselu ajalugu ja toimetanud 
kohalike autorite ilukirjandus-
likke teoseid.

Hiiu maakonna teenetemär-
gid pälvisid Jaan Kuusemets, 
Mart Reino ja Agu Kohari.

Jaan Kuusemets on Hiiumaa 
arhitektuuribüroo DAGOpen ju-
hataja ning vastutava arhitek-
tina osalenud edukalt nii Ees-
ti-sisestel kui ka rahvusvahe-
listel arhitektuurikonkurssidel, 
tuues seeläbi Hiiu maakonnale 
au ja tuntust.

Mart Reino on panustanud 
olulisel määral Hiiumaa käekäi-
ku viimasel kümnel aastal Ees-
ti Kaitseliidu Lääne malevkon-

na Hiiumaa malevkonna peali-
kuna ning on aktiivne Hiiumaa 
ühiskondlikus elus.

Agu Kohari on andnud vä-
ga suure panuse Hiiumaa ette-
võtluse, kodukandi ja kogukon-
na heaks. Hiiu Kaluri ajal rajati 
Agu initsiatiivil ja otsesel juhti-
misel puidutsehh, automajand, 
filtritsehh ning moderniseeriti 
kalatööstus.

Anti üle üheksa  
Hiiumaa valla tänukirja:
Liisbet Tukat OÜ –  Liisbet Tukat 
OÜ on olnud tööandja poolesa-
jale töötajale Nurste piirkonnas 
juba 28 aastat.

Pille Lukin ja Guido Kangur – 

Džässifestivali Sõru Jazz korral-
damise eest. Tuntud festival ko-
gub džässisõpru Sõru sadamas-
se juba 15 aastat.

Ellen Jõhvik – Pikaajalise pü-
hendunud töö eest lasteaias  
Vigri. Ellenil täitus 3. veebrua-
ril 45 aastat töötamist laste-
aias Vigri.

Lia Rosenberg – Hiiumaa hea 
käekäigu heaks tehtud töö eest 
looduse, keskkonna, turismi ja 
turunduse valdkondades ning  
tervisespordiklubi Ingel pika-
ajalise eestvedamise eest. 

Anti Kalle, AS Sportland  
Eesti – Anti Kalle isiklikult ja te-
maga seotud ettevõte Sportland 
AS on viimastel aastatel toeta-

nud Hiiumaa spordielu nõu ja 
jõuga. Anti on panustanud in-
tensiivselt Hiiumaa Spordikes-
kuse rajamise protsessi, toeta-
nud erinevaid Hiiumaa spordi-
klubisid ja Hiiumaa Spordikoo-
li ning olnud paljude spordiüri-
tuste eestvedaja.

Ludmilla Träder – Pikaaja-
lise pühendunud töö eest ava-
likus teenistuses. Ludmilla on 
töötanud avalikus teenistuses 
35 aastat, sealhulgas ka Kõrges-
saare vallasekretärina.

Kaia Adelman – Tänu ja tun-
nustus hindamatu abi eest Ter-
viseameti Hiiumaa inspekto-
rina  COVID-kriisi ajal. Kaiaga 
on vallal olnud väga hea koos-
töö COVID-kriisi ajal, ta on ala-
ti valmis panustama nõu ja abi-
ga pidevalt muutuvate olude ja 
piirangute ajal.

Urve Merendi – Tänukiri pi-
kaajalise ja väsimatu tegevuse 
eest Hiiumaad tutvustava giidi 
ja loodusgiidina. Urve on suure 
teadmistepagasi ja väga suure 
organiseerimisvõimega tegut-
seja erinevatel aladel, hetkel nii 
Soera Talumuuseumis, matka-
klubis Muku kui ka Kärdla päe-
vakeskuses.

Marje Vann – Pikaaegse ja pü-
hendunud töö eest perearstina.

Palju õnne kõigile!

Aare Ristmägi. Foto: Kaja Hiis-Rinne

Aukodaniku tiitli pälvis Aare Ristmägi

Foto: Laur Meldorf

http://www.joud.ee/est/g188s5620
http://www.joud.ee/est/g188s5620
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Hiiumaa valla koolide ja 
lasteaedade hoolekogud
Emmaste lasteaed Naksitrallid 
hoolekogu: Kingpoole rühma 
lastevanemate esindajad Rait 
Ots ja Eve Ellermäe, Sammal-
habeme rühma lastevanemate 
esindajad Heiki Maivel ja Me-
rilin Kaevandes, Muhvi rühma 
lastevanemate esindajad Triin 
Metsvahi ja Lauri Lauter, las-
teaia õpetajate esindaja Riina 
Maivel, vallavalitsuse esinda-
ja Karin Kokla.

Käina lasteaed Tirtspõnni 
hoolekogu: Mukude rühma 
lastevanemate esindaja Kät-
lin Tammeveski, Leeditippide 
rühma esindaja Reelika Kös-
ter, Naksakate rühma esindaja 
Helen Pärn, Virrpaide rühma 
esindaja Triinu Pähkel, Sipsa-
kate rühma esindaja Karmen 
Kogermann, lasteaia õpetaja-
te esindaja Urve Viidebaum, 
Hiiumaa vallavolikogu esin-
daja Sander Kopli.

Kärdla lasteaia hoolekogu: 
Oravate rühma esindaja Ro-
man Lukas, Pääsukeste rühma 
esindaja Ragne Jõhvik, Lepa- 
triinude rühma esindaja  
Mari Orgusaar, Mõmmide 
rühma esindaja Mart Kaups, 
Kiisude rühma esindaja Kerli 

Varrik, Siilide rühma esinda-
ja Käti Randmaa, lasteaia õpe-
tajate esindaja Diana Männa-
maa, Hiiumaa vallavolikogu 
esindaja Tuuli Tammla, Hiiu-
maa valla haridus- ja kultuu-
riosakonna esindaja Ivi Rem-
melg.

Palade lasteaia hooleko-
gu: vanema rühma lasteva-
nemate esindaja Anne Luu-
kas, vanema rühma esindaja 
Katrin Koit, noorema rühma 
lastevanemate esindaja Maria 
Remmelkoor, noorema rühma 
esindaja Viiu-Marie Fürsten-
berg, lasteaia õpetajate esinda-
ja Ruth Suviste, Hiiumaa Val-
lavolikogu esindaja Argo Nurs.

Lasteaed Vigri hooleko-
gu: Kalakeste rühma esinda-
ja Merle Samuel, Konnakeste 
rühma esindaja Moonika Per-
tel, lasteaia õpetajate esinda-
ja Ellen Jõhvik, Hiiumaa Val-
lavolikogu esindaja Aili Küt-
tim, Hiiumaa valla haridus- 
ja kultuuriosakonna esindaja 
Karin Kokla.

Suuremõisa lasteaed-põ-
hikooli hoolekogu: lasteaia-
rühma esindajad Teve-Floren 
Kadak ja Piret Eesmaa, I koo-

liastme lapsevanemate esin-
daja Kadi Kiiver, II kooliastme 
lapsevanemate esindaja Pille 
Oja, lasteaia õpetajate esindaja  
Anne Undo, õpetajate esinda-
ja Külli Kreegi, vilistlaste esin-
daja Kaupo Heinma, kooli toe-
tava organisatsiooni esindaja 
Karin Poola, Hiiumaa Vallavo-
likogu esindaja Tõnis Villmäe.

Emmaste põhikooli hoole-
kogu: lastevanemate esinda-
jad Anneli Veldemann, Maris 
Tukk, Kersti Lehtsaar, Ulve 
Oks, Olav Ellermäe, Kaie Mets, 
Piret Remmelg, vilistlaste esin-
daja Tähti Tukk, kooli toetava 
organisatsiooni esindaja Kris-
ti Kivisaar, õppenõukogu esin-
daja Krista Leisberg, Hiiu-
maa Vallavolikogu esindajad  
Liina Lepamaa, Evelin Leht-
saar, õpilasesinduse esindaja 
Artur-Mihk Peterson.

Käina kooli hoolekogu: I 
kooliastme lapsevanemate 
esindaja Krista Metsand, II 
kooliastme lapsevanemate 
esindaja Taavi Teller, III koo-
liastme lapsevanemate esin-
daja Venno Kruusmägi, HEV 
õpilaste lapsevanemate esin-
daja Kristel Elmi, õpilaste esin-

daja Tuuli Kruusmägi, õpetaja-
te esindaja Karin Teemets, tu-
gispetsialistide esindaja Tiina 
Põrk, vilistlaste esindaja Tõnis 
Villmäe, toetava organisat-
siooni Coop Käina esindaja 
Tauno Sööl, Hiiumaa valla-
volikogu esindajad Liina Le-
pamaa ja Antti Leigri.

Lauka põhikooli hoolekogu: 
I kooliastme lapsevanemate 
esindaja Kristi Kässer, II koo-
liastme lapsevanemate esin-
daja Silja Laid, III kooliastme 
lapsevanemate esindaja Üllar 
Metsand, vilistlaste esindaja 
Üllar Laid, õpetajate esinda-
ja Ivika Lühi, õpilaste esinda-
ja Jaanika Valk, Hiiumaa val-
lavolikogu esindajad Aili Küt-
tim ja Artur Valk.

Palade põhikooli hooleko-
gu: I kooliastme esindaja Kers-
tin Raav, II kooliastme esinda-
ja Riina Tikerpuu, III kooliast-
me esindaja Katrin Koit, õpe-
tajate esindaja Kersti Rõbtšen-
ko, vilistlaste esindaja Aivo Pe-
re, kooli toetava organisatsioo-
ni esindaja Ene Vannas, Hiiu-
maa vallavolikogu esindaja 
Maiu Toomemäe.

Perelepitaja aitab 
lahkuläinud  
vanemad koostööle
Alates 2021. aasta septembrist 
alustas Sotsiaalkindlustusamet 
riikliku perelepitusteenuse pi-
lootprojektiga, mille raames on 
lapsevanematel võimalus saa-
da tasuta perelepitusteenust. Pi-
lootprojekti eesmärk on nii tead-
likkuse tõstmine perelepitustee-
nusest kui ka ettevalmistus riik-
liku perelepitussüsteemi jõustu-
miseks. Perelepitusteenust osu-
tavad superviseeritavad perele-
pitajad, kes on lõpetamas välja-
õpet riiklikul perelepituse alus-
koolitusel.

Perelepitaja ei ole pereterapeut
Pereteraapia ja perelepitus eri-
nevad teineteisest. Pereteraapia 
eesmärk on suhete parandamine 
pereliikmete vahel. See on süs-
teemne töö, millesse kaasatak-
se lapsi ja veel mitut põlvkonda 
ehk keskendutakse perekonnale 
tervikuna ning tegeletakse kogu 
pere vajaduste, soovidega ja seal 
ettetulevate probleemidega. Pe-
reteraapia eesmärk on esile kut-
suda muutusi süsteemis, et kõik 
pereliikmed end väärtuslikena 
tunneksid. Siin käsitletakse nii 
minevikku, olevikku kui ka tu-
levikku.

Seevastu perelepitus  on suu-
natud lahku minevatele või juba 
lahus elavatele vanematele, kel-
le paarisuhe on lõppenud ja kelle 
vahel on tülid lapsi puudutavates 
küsimustes, nagu elatis, suhtlus-
kord. Teemaks võib tulla ka ühi-
se vara jagamine. 

Perelepitus on läbirääkimis-
te protsess lapsevanemate va-
hel ning selle tulemus võiks ol-
la vanemate vaheline koostöö ja 
kokkulepped lapse heaolu silmas 
pidades. Perelepituse eesmärk ei 
ole lahutajaid uuesti paari pan-
na ega ekskaasasid lepitada, vaid 
leida parim lahendus lapse hea-
olu silmas pidades.

Perelepitusteenus on oluli-
ne ja vajalik teenus, kuna tee-
nuse eesmärk on vanemateva-
heliste konfliktide lahendami-
sele kaasaaitamine nende lapse 
elukorraldust puudutavates kü-
simustes, samuti lapse huvisid 
arvestavate kokkulepete sõlmi-
mine lapsevanemate vahel. See 
on protsess.

Perelepitaja on protsessis 

neutraalne osapool, kes aitab 
lapsevanemate mõtteid vahen-
dada, erimeelsusi lahendada ja 
jõuda kokkulepeteni, mis sobi-
vad mõlemale vanemale ning 
on laste huvides.

Lahkuminekuga lõpeb paari-
suhe, mitte last hoidev ja armas-
tav vanemlussuhe. 

Perelepituse meelespea
• Perelepitus on vabatahtlik.
• Perelepitus on lapsevanema-

tele kiirem, soodsam, vaim-
set tervist säästvam ning lap-
se heaolu paremini arvestav 
meetod, mille raames sõlmitud 
vanemate vahelised kokkulep-
ped on efektiivsemad kui koh-
tumenetluses.

• Vanemad on võrdsed ning nad 
otsivad lapsele parimat võima-
likku lahendust ise.

• Perelepitaja on neutraalne va-
hendaja, kellel on professio-
naalsed teadmised ja vastav 
väljaõpe.

• Perelepitus ei sobi vägivaldse-
te suhete korral, sest lapsevane-
mad ei ole sellisel juhul võrdsed 
osapooled. Täpsustamiseks ja 
endale sobiva teenuse leidmi-
seks helista koordinaatorile.

• Perelepitus pakub võimalust te-
ha kokkuleppeid kohtuväliselt 
ja jääda toetavateks lapsevane-
mateks ka peale lahkuminekut.

• Riiklik perelepitusteenus on 
lapsevanematele tasuta.

Allikas: Sotsiaalkindlustusamet

LIINA KOHU
perelepitaja

Kahlamispüksid viivad igal  
aastal kalamehi märga hauda
Igal aastal viivad kahlamis-
püksid märga hauda kalame-
hi. Traagilise lõpuga õnnetu-
si aitavad vältida ettevaatlik-
kus, ohutusabinõude järgimi-
ne ja enesevõimekuse ülehin-
damine. 

Jääst vabaks sulanud veeko-
gud meelitavad randa kalame-
hi, et püüda mere- ja järvean-
de, mida talvisel ajal nii hõlp-
salt kätte ei saanud. Kalapüüd-
ja varustusse kuuluvad sage-
li kummipüksid ehk kahla-
ja püksid, millega on mugav 
rannaaladel toimetada – nen-
de pükstega saab minna vöö-
ni vette, kartmata märjaks saa-
da. Küll aga võivad kahlamis-
püksid halbade asjaolude kok-
kulangemisel muutuda elu-
ohtlikuks.

Kahlamispüksid on tehtud 
vett mitteläbilaskvast materja-
list. Madalas vees on need ka-
lamehele head abilised, kuid 

sügavamal tuleb arvestada, 
et kui vesi kas kergema laine 
või komistuse tõttu pükstes-
se sattub, tekib kahlamispüks-
test justkui ujuvpoi – pükstes-
se jääb sisse voolanud vee alla 
kinni paarkümmend liitrit õh-
ku, mis tõstab jalad üles ning 
võib kalapüüdja pea ootama-
tult vee alla suruda.

Olen ka ise kirglik kalamees 
ja korduvalt komistanud vees 
oleva kivi otsa ning selle tõttu 
tasakaalu kaotanud. Minu-
ga on siiani läinud hästi, ku-
na olen eelnevalt enda jaoks 
ohtlikud situatsioonid läbi 
mõelnud. Olen läbi mõelnud 
ka selle, kuidas ohuolukorras 
käituda ning milline tegevus 
aitaks mul oma elu lainetesse 
mitte jätta. 

Kui oled nagu õngekork, pea 
alaspidi vees, on iseenesest-
ki mõistetavalt keha vee peal 
hoidmine ja iseseisvalt kaldale 

pääsemine keeruline. Selleks 
aga, et sellist abitut ja rängalt 
lõppevat õnnetust vältida, tu-
leb kasutusele võtta mõned et-
tevaatusabinõud.  

Kalastades tuleb kanda 
päästevesti või uppumiskind-
lat jopet, mis aitab õnnetu-
se puhul keha vee peal hoida. 
Jälgida tuleb seda, et pääste-
vest või ohutusvest oleks kor-
rektselt kinnitatud, sest ai-
nult siis on sellest abi. Kind-
lasti aitab kaasa ka kehakülge 
kinnitatud kast või muu ujuv-
vahend.  Vees olles kõnni väi-
keste sammudega, et komista-
mise oht väiksem oleks. Tuleb 
enese suhtes ka aus olla ja riske 
hinnata, sest kui juba kindlal 
maal liikudes väike rohukõrs 
igale sammule ette jääb ja pa-
neb komistama, tuleks tegeli-
kult kahlamispükstega vette 
mineku mõte päris ära unus-
tada. Meeles tuleb pidada se-

dagi, et õnnetus võib tabada 
ka kõige vilunumat kalastajat.

Võimalusel tasub kalale 
minna kaaslasega, nii on lä-
hedal seltsiline, kes vajadusel 
appi tõttab ja halvimast pääs-
tab. Ohutus algab igaühest en-
dast ja seetõttu on oluline pi-
dada kinni ettevaatusabinõu-
dest ning anda endast parim, 
et õnnetuse juhtumise risk 
oleks minimaalne.

Mõtle läbi, kuidas õnnetus-
se mitte sattuda, ja kui ikka-
gi satud, oled teinud korrali-
ku eeltöö ning mõelnud ette, 
kuidas sellises olukorras siis-
ki ellu jääda. 

Meid kõiki oodatakse ko-
dudes. 

 
HANNES AASMA
Hiiu-Läänemaa 
päästepiirkonna juhataja

Hoia oma vara! 
Kätte on jõudnud kevad, ilmad 
muutuvad järjest ilusamaks ja 
liikumine meie kodusaarel ak-
tiveerub üha rohkem. Usume, 
et inimesed, kes meie kodu-
saart külastavad, teevad seda 
heade kavatsustega, kuid siin-
kohal on hea meelde tuletada, 
et kohalikud elanikud oma ko-
gukondades hoiaksid oma va-
ral silma peal.  

Toome siinkohal välja olu-
lisemad punktid, mida võiks 
igaüks enda jaoks läbi mõelda, 
et vältida hilisemaid sekeldusi.

Enim vargusi pannakse toi-
me ajavahemikul reedest pü-
hapäevani, mil on suurem tõe-
näosus, et inimesed viibivad 

kodust eemal. Kodust lahku-
des sulgege aknad ja lukustage 
uksed. Lukustamata uks, lah-
tine aken või aknast paistvad 
väärtuslikud esemed on varas-
tele ahvatluseks ning annavad 
neile märku, et kodust on mi-
dagi võtta. 

Kui lahkute kodust pike-
maks perioodiks, paluge naab-
ritel oma varal silm peal hoida 
ning kahtlastest inimestest ja 
tegevusest kodu või vara juu-
res teavitada teid ennast või 
politseid. Võimalusel paigalda-
ge valveseadmeid ja pildistage 
ning märgistage endale oluli-
sed esemed (tööriistad, jalgrat-
tad, muud väärtuslikud asjad). 

Samuti on oluline lukusta-
da liiklusvahendid, võtmed ei 
tohiks jääda autole süütelukku 
ega mujale nähtavale kohale. 

Ärge jagage sotsiaalmeedias 
enda ja oma liikumiste koh-
ta avalikult infot. Olge veen-
dunud enne oma vara juurest 
lahkumist, et kõik oleks korra-
likult ära pandud ega hakkaks 
võõrastele silma. Kindlusta-
ge enda vara, kui on tegemist 
hinnaliste ja kallite esemetega. 

Kui märkate kahtlaseid ini-
mesi ja sõidukeid kohas, kus 
tundub nende kohalolek ja te-
gevus kahtlane, teavitage jul-
gelt hädaabinumbrit 112. Kõi-
ge olulisem on meelde jätta sõi-

duki number ja värvus või min-
gi eritunnus (kiri sõidukil, ava-
riilisus), inimeste puhul riietus, 
vanus või eritunnus (tätovee-
ring, kehaehitus, erilised eh-
ted, kõneerisus). Kui olete ju-
ba langenud varguse ohvriks, 
teavitage sellest politseid ning 
ärge liikuge sündmuskohal. Är-
ge alustage koristamisega ega 
tõstke esemeid ringi – oodake 
politsei edasisi juhiseid. 

KUIDO KOGERMANN
Kärdla politseijaoskonna 
piirkonnapolitseinik

61. vabariiklik jüriöö jooks 
orienteerumises Kärdlas
23.–24. aprillil korraldab MTÜ 
Hiiumaa Orienteerujate Klubi 
koostöös ESL-ga “Jõud” ja Ees-
ti Orienteerumisliiduga Kärd-
las 61. vabariikliku jüriöö jook-
su orienteerumises. Tegemist on 
teatevõistlusega viieliikmeliste-
le võistkondadele, kus jooksevad 
kolm mees- ja kaks naisvõistlejat. 

23. aprillil kell 19.30 toimub 
võistluse avamine Kärdla kesk-
väljakul. Peale avamist suun-
duvad võistkonnad rongkäigus 
Hiiumaa spordikeskuse juurde, 
kus asub võistluskeskus. Esime-
se vahetuse ühisstart on kell 21. 

Seoses võistlusega on Rehe-
mäe teel kuni Heltermaa maan-
teeni kiirusepiirang kell 21–4. 
Põllu tänav alates maja nr 28 eest 
kuni Rehemäe teeni on suletud 
liiklusele kell 20–4. Liiklus on lu-
batud jalakäijatele, jalgratastele 
ja operatiivautodele. 

Võistlust aitavad korraldada 
Hiiumaa vald, AS Sportland Ees-
ti, Cramo, Hiiumaa spordikes-
kus, OÜ Recado Meedia, COOP 
Hiiumaa. 

Esimene jüriöö teatejooks 
toimus 1960. aastal Keilas. 1981.
aastal toimus XXII jüriöö jooks 
Kärdlas, kus Kärdla keskkooli 
võistkond saavutas II koha. Te-
gemist on auväärse võistlusega 
Eesti orienteerumiselus. Võitja 
võistkonda autasustatakse rän-
dava Kalevipoja kujuga. Ja sel-
le võitmine on väga hinnatud 
saavutus.

Ootame kõiki võistluse ava-
misele ja spordikeskuse juurde 
omadele kaasa elama!    

EDA TÄRK 
HOK-i president

TEENUSE SAAMISEKS  
VÕTA ÜHENDUST: 

Liina Kohu (supervisee-
ritud perelepitaja): kohu-
liina@gmail.com; tel 520 
6846
Sotsiaalkindlustusamet: 
perelepitus@sotsiaal-
kindlustusamet.ee

Rohkem teavet perele-
pitusest leiab ka Sotsiaal-
kindlustusameti kodule-
helt või FBst „Riiklik pe-
relepitus“.

mailto:kohuliina@gmail.com
mailto:kohuliina@gmail.com
mailto:perelepitus@sotsiaalkindlustusamet.ee
mailto:perelepitus@sotsiaalkindlustusamet.ee
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Bussiliinide info
 ◌ Hiiumaa maakonnalii-

nide info ja nõudeliinide 
tellimine Hansa Bussiliini-
de Hiiumaa esinduse telefo-
nilt 5855 8338. Samuti saab 
infot tööpäeviti kell 8–17 
Kärdla bussijaamast, tel 
463 1188. 24h on abiks val-
la koduleht Bussid - Hiiu-
maa vald ja reisiplaneerija 
Peatus.ee

 ◌ Paberil sõiduplaane saab 
bussijuhtidelt, Kärdla bus-
sijaamast, Kärdla Selveri 
infoletist, Käina Coopi  
infoletist ja vallamajadest.  
Sujuvaid sõite!

TEATED

Muudatused Kärdla post-
kontori lahtiolekuaegades 
14. aprillini

 ◌ Omniva annab teada, et 
14. märtsist 14. aprillini  on 
ajutiselt muudatused Kärd-
la postkontoris postiteenu-
se osutamises. 

 ◌ 14. aprillini on Kärdla 
postkontor avatud esmas-
päeviti ja reedeti kell 10–
14 ja kolmapäeviti kell 13–
17. Teisipäeval, neljapäe-
val, laupäeval ja pühapäe-
val on postkontor suletud.

 ◌ Teisipäeviti ja neljapäe-
viti, kui postkontor on sule-
tud, väljastab Omniva saa-
detisi kojukandes ja paki-
automaatide kaudu.  

Hiiumaa sotsiaalkeskus otsib Kõrgessaare 
PÄEVAKESKUSE JUHTI

Tööülesanneteks on

 ◌ planeerida ja korraldada erivajadustega inimes-

te ja eakate päevakeskuse huvitegevuste osuta-

mist, avalikke üritusi ning toetavate sotsiaaltee-

nuste osutamist;

 ◌ meeskonna juhtimine ja juhendamine ning töö-

keskkonna hindamine;

 ◌ koostöö loomine teiste teenuste pakkujatega,  

vajaliku võrgustiku hoidmine ja arendamine;

 ◌ tööga seotud eelarve jälgimine, dokumentat-

siooni koostamine, vormistamine ja esitamine.

Sobid meeskonda, kui Sul on

 ◌ vähemalt kesk- või keskeri haridus,

 ◌ hea algatus-, otsustus- ja organiseerimisvõi-

me, avatus muutustele; lahendustele orienteeritus,  

positiivne ellusuhtumine, julgus ja head sotsiaal-

sed oskused inimestega töötamisel;

 ◌ oskus teha koostööd ning juhtida meeskonda;

Kasuks tuleb

 ◌ eelnev töökogemus sotsiaal- või kultuuritöö 

korraldamisel;

 ◌ muutuste juhtimise kogemus;

 ◌ B-kategooria juhtimisõigus ja isikliku sõidu- 

auto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume

 ◌ huvitavat ja vaheldusrikast tööd;

 ◌ head ja toetavat meeskonda;

 ◌ enesetäiendus- ja koolitusvõimalusi;

 ◌ 35 kalendripäeva puhkust.

CV ja motivatsioonikiri saata hiljemalt  
4. aprilliks aadressil info@sotsiaalkeskus.ee.
Lisainfo: Riho Rahuoja, tel 5333 5116

HIIUMAA  
SOTSIAALKESKUS 

Kõrgessaare päevakeskuses 
 ◌ Esmaspäeviti kl 15–16 

tervisevõimlemisring
 ◌ Kolmapäeviti kl 13–

14.30 seeniortantsuring
 ◌ 1. aprillil kl 13 koosvii-

bimine. Transport: 12.15 
Rootsi, Pihla, 12.30 Lau-
ka, Viskoosa

 ◌ 4. aprillil alates kl 12 ja 
5. aprillil alates kl 9 mas-
saažiteenus. Eelnev re-
gistreerimine: Sigrid, tel 
529 7429

 ◌ 5. aprillil  kl 10 kokka-
mine eakatega

 ◌ 7. aprillil kl 13 koosvii-
bimine. Transport: 12.15 
Rootsi, Pihla, 12.30 Lau-
ka, Viskoosa

 ◌ 12. aprillil alates kl 8.30 
pediküüriteenus 

 ◌ 19. aprillil  alates kl 8 
juuksur. Eelnev registree-
rimine: Sirje Vaku, tel 5666 
2317 

 ◌ 29. aprillil väljasõit Käi-
na ujulasse, ujulas viibimi-
ne 12–14: jõusaali kasuta-
mine, vesivõimlemine kl 
12.30. Osalustasu 5,50 eu-
rot. Transport: 11.05 Kõr-
gessaare, Lauka, 11.10 Vis-
koosa, 11.30 Kärdla

 ◌ Kõrgessaare päevakes-
kuses saab pesta pesu ja 
käia duši all, eelnevalt 
kokku leppida: Inna, tel 
504 2292. 

 ◌ Kolmapäeviti ja ree-
deti kl 10–14 on võimalus 
tervisemajas saunas käia, 
kehtib tunni hind 5 eurot. 
Leiliruum mahutab kuni 
kolm inimest. Eraldi sau-
naruum nii meestele kui 
naistele. Sauna kasuta-
miseks eelnevalt kindlas-
ti kokku leppida: Artur, tel 
505 5732. 

Omastehooldajad
 ◌ Aprilli kuu omastehool-

dajate kokkusaamise koh-
ta saab teavet, helistades 
Railile, tel 5308 1035.

Kuulmiskeskuse vastuvõtt 
8. aprillil Kärdla Päevakeskuses, Põllu 1.
Kaasa abivahendi kaart ja/või saate- 
kiri perearstilt/eriarstilt.
Registreerimine: tel 463 6094 või 505 
5746
 
Sotsiaaltoetuste taotlemine
14. aprillil kell 10–12 sotsiaaltoetuste 
taotluste vastuvõtmine Suuremõisa 
raamatukogus.

Info: Urme Soonvald, tel 463 6844, 521 
0997, urme.soonvald@hiiumaa.ee
 
14. aprillil kell 11–12 sotsiaaltoetus-
te taotluste vastuvõtmine Viskoosas.
Info: Pille Näksi, tel 5855 3736, pille.
naksi@hiiumaa.ee
 
Transporditeenus
Kärdla piirkonnas invabussi tellimine 
kohalikeks sõitudeks ja mandrisõidud 

rehabilitatsiooni- või meditsiiniasu-
tusse eakatele ja puudega inimestele.
Info: Pille Alevi, pille.alevi@hiiumaa.
ee, tel 50 5 5746 või 46 360 94
 
Saunateenus
Kärdla sadama saun
9. ja 23. aprill kell 13.00–15.00 meeste-
le ja 15.30–18.00 naistele.
Pileti hind on 2,30 eurot.
Kaasa COVID tõend!

Pargikodu Kärdlas 
Hiiumaal võtab tööle 

veel ühe 
TEGEVUSJUHENDAJA

 ◌ Täistööaeg. Vahetus-
tega töö 12 või 24 tundi 
ööpäevas

 ◌ Tööle asumise aeg nii-
pea kui võimalik

 ◌ Kandideerimise täht-
aeg 31.03.2022

 ◌ Täpsem info Tiia Laa-
nejõe, telefon +372 5302 
0095, e-post  tiia@sot-
siaalkeskus.ee

Tööpakkumine:  
ELAMUSKESKUSE TUULETORN JA KÄINA 

SPORDIKESKUSE ÜHINE JUHT
 
Elamuskeskuse Tuuletorn ja Käina spordikeskuse 

ühiseks juhiks ootame kandideerima tulemustele 

orienteeritud, juhikogemustega inimest, kelle pea-

misteks ülesanneteks on asutuste operatiivse te-

gevuse korraldamine ja planeerimine ning aren-

dustegevused.

Töö sisuks on elamuskeskuse Tuuletorn ja Käina 

spordikeskuse juhtimine, sealhulgas

 ◌ kollektiivi komplekteerimine ja kvaliteetse tee-

ninduse tagamine aastaringselt,

 ◌ asutuste tegevuse majanduslik juhtimine ja tu-

lemuste analüüsimine,

 ◌ elamuskeskuse Tuuletorn ja Käina spordikes-

kuse ühendamise ettevalmistamine,

 ◌ uute teenuste arendamine ja sünergia loomine 

asutuste vahel.  

Ootame Sind kandideerima, kui Sa

 ◌ oled nii juhtimiskogemuse kui ka müügi- ja tee-

nindusalaste teadmistega,

 ◌ valdad vabalt eesti ja inglise keelt nii kõnes kui 

kirjas,

 ◌ oled ettevõtlik, korrektne ja kohusetundlik,

 ◌ tunned huvi vaba aja teenuste ja Hiiumaa  

turundamise vastu.

Pakume Sulle 

 ◌ põnevat ja vaheldusrikast tööd,

 ◌ puhkust 35 päeva aastas,

 ◌ enesetäiendamise ja -arendamise võimalusi,

 ◌ suurepärast võimalust tutvustada kõige kauni-

mat sihtkohta maailmas.

 ◌ Tööle asumine mais.

Saada oma CV, palgasoov ja motivatsiooniki-
ri hiljemalt 11. aprilliks valitsus@hiiumaa.ee.
Lisainfot annab Käina osavalla vanem Omar 
Jõpiselg (tel 516 5600, omar.jopiselg@hiiu-
maa.ee).

MEIE SEAST ON 
LAHKUNUD

TIIU HÄRMA
MARJE VANN
ASTA KORELL

INGE KASTANJE
ALJA NISU

HARRI KAASIK
JAANO HAAS

VICTOR VORONEZHTSEV
PEETER LEISBERG
LEMBIT HINNO

VILJO LIIK

Vallavara müük: korter Käi-
nas

 ◌ Käina alevis on müü-
gil elektroonsel enam-
pakkumisel osta.ee kesk-
konnas (https://www.os-
ta.ee/3-toaline-korter-
kainas-171755899.html)  
kolmetoaline korter.

 ◌ Enampakkumine lõppeb 
5. aprillil kell 15.49.

 ◌ Korter asub 1988. aastal 
ehitatud 3-korruselise ma-
ja esimesel korrusel. Selle 
pindala on 57,9 ruutmeetrit. 
Korteris on olemas tsent-
raalne vesi ja kanalisat-
sioon, õhksoojuspump, küt-
tekamin ning keldriboks. 
Korter vajab kapitaalre-
monti.

TEATED

http://Peatus.ee
mailto:info@sotsiaalkeskus.ee
mailto:urme.soonvald@hiiumaa.ee
mailto:pille.naksi@hiiumaa.ee
mailto:pille.naksi@hiiumaa.ee
mailto:pille.alevi@hiiumaa.ee
mailto:pille.alevi@hiiumaa.ee
mailto:tiia@sotsiaalkeskus.ee
mailto:tiia@sotsiaalkeskus.ee
mailto:valitsus@hiiumaa.ee
mailto:omar.jopiselg@hiiumaa.ee
mailto:omar.jopiselg@hiiumaa.ee
http://osta.ee
https://www.osta.ee/3-toaline-korter-kainas-171755899.html
https://www.osta.ee/3-toaline-korter-kainas-171755899.html
https://www.osta.ee/3-toaline-korter-kainas-171755899.html
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Käina Spordikeskus annab teada, et  
lahtiolekuajad muutuvad alates 1. aprillist 2022.

Aprillist oleme avatud:
E–P  15–21, saunad avatud E–P 16–21

15. märtsist ei ole vaja enam esitada COVID-tõendit Käina  
Spordikeskusesse sisenemisel.

Olete oodatud meile treenima, basseini- ja saunamõnusid nautima!

NÄITUSED SÜNDMUSED

NELJA NURGA GALERII
Stina Murakas mälestusnäitus “Para-
diis” on avatud märtsis.  Enamik näitu-
sel eksponeeritud maale on valminud just  
Kassaris elades.

Merle ja Erki Kannuse näitus ”Inimfaktor”  
on avatud 1. kuni 30. aprillil 2022.

 ◌ Näituse avamine 1.aprillil kl 16. Kahe au-
tori dialoogis on vaatluse all inimene, te-
ma käitumised ja tajud, koos- ja eraldiolek,  
sisemaailma tõlkimatus. 

 ◌ Merle Kannuse (s. 1972) autobiograafi-
listes pildiseeriates “Umbrohi”, “Eelaeg” ja 
“Väikesed konfliktid” pendeldab autor kü-
laidülli ja nõuka-aja olme vahet, rõhuga pii-
ripealseil momentidel, kus kibedus sisal-
dab alati tilga magusust, magus kibedat. 

 ◌ Erki Kannuse (s. 1958) isevärki muusika-
riistad lubavad publikul väljuda passiivse 
vaataja rollist ja katsetada, mis kõlasid pil-
lidest välja võluda õnnestub. Nii kujundab 
inimfaktor ka näituselt saadavat elamust, 
muudab selle individuaalseks igaühe jaoks. 

 ◌ Avatud R–L kell 11–15 ja kokkuleppel 
muul ajal. Helle-Mare Kõmmus, +372 529 
9429, Kaja Hiis-Rinne, +372 510 9255, Kalli 
Sein, +372 503 2246

KÄRDLA KULTUURIKESKUS
 ◌ 30. märtsini näitusteruumis Tiiu Jüris-

soni maalinäitus ”Rännakud”
 ◌ Aprillis näitusteruumis Eve Viidalepa 

akvarellinäitus
 ◌ Kärdla Kultuurikeskus on avatud E–R 

kl 10–18.

HIIUMAA MUUSEUMID
NÄITUSED PIKAS MAJAS: 
“LAPSEPÕLVES ...”  alates 04.04.2022 

 ◌ See on näitus lapsepõlvest ehk täpse-
malt öeldes suureks kasvamise lugudest ja 
kogemustest. Näitus keskendub ennekõike  
väikelastele, kuid põikab juttudes mõni-
kord ka veidi vanemasse ikka. Väikeseks 
lapseks olemise aeg on just see, mil õpid, 
avastad ja märkad kõige rohkem – kogu 
maailm on päriselt uus. Koos näitusega on 
avatud mängutuba, kus pere pisemad saa-
vad oma loovuse valla lasta.  

“MERI – MU ARMASTUS” Merike Ennola-
Saimre maalid. Tänavu maikuus saanuks 
Merike Ennola-Saimre 75-aastaseks. Mand-
rilt pärit Merike Ennola-Saimre armastas vä-
ga merd ja nii ta 1977. aastal koos abikaasa 
Rauliga Hiiumaale elama asus. Näitusel on 
esindatud töid õpinguteaja lõpust kuni loo-
meperioodi viimaste aastateni. Maalid on pä-
rit erakogudest ja Hiiumaa Muuseumi kogust. 

 KASSARI MUUSEUMIMAJA 
Näitus „ Elu saarel. Tuli, vesi, õhk, maa.“ 

 ◌ Näitus heidab pilgu hiidlaste elu argi-
päeva nähtustele ja sündmustele ning olu-
listele pöördepunktidele saare ajaloos läbi 
nelja ürgelemendi: TULI, VESI, ÕHK, MAA. 

 ◌ Kõigile teadmishimulistele suurtele ja 
väikestele on avatud „4 elemendi õmblus-
koda“, kus saab katsete käigus ise proovi-
da ürgelementide (tuli, vesi, õhk, maa) toi-
mimist erinevates olukordades. 

Kappide avahoidla 
 ◌ Varahoidlaks muudetud näituseruu-

mis saab näha toidu- ehk piimakappe, sei-
nakappe, pesu- ja tööriistakappe, riide- ja 
puhvetkappe, aga ka kaalukappi, lasteaia-
kappi, kummutit ja krahvi öökappi. 

 
Veebinäitused  lehel muuseum.hiiumaa.ee: 
“Vaimne pärand Hiiumaa toodetes” ja “Näh-
tamatu juubilar – Kärdla kalevivabrik 190”  

RAAMATUAMPS kuni 18. aprillini igal es-
maspäeval kell 15.00 Hiiumaa Muuseumi 
Facebooki lehel. Muuseumitöötajad loevad 
ette Hiiumaaga seotud teostest isutekitavaid 
lõike. Ettelugemised toimuvad seoses Hiiu-
maa kirjanduse teema-aastaga. 

MUUSEUMIMAJAD ON AVATUD JÄRGMISELT: 
 ◌ Pikk Maja avatud E–R 10–17, L 10–15  
 ◌ Kassari muuseumimaja avatud T–L 10–17
 ◌ Mihkli talumuuseum ja R. Tobiase ma-

jamuuseum avatud ettetellimisel. 
 ◌ Muuseumide lahtiolekuaegadel on ava-

tud ka muuseumipoed ja Pikas Majas las-
te mängutuba.  

 ◌ Lisainfo: +372 463 2091 või info@hiiu-
maamuuseum.ee 

TUULETORN
 ◌ Elamuskeskus Tuuletorn kutsub ala-

ti külla kõiki uusi ja vanu sõpru, oodatud 
on ka lasteaia- ja kooligrupid. Alates 15.03 
ei pea keskuse külastamisel ette näitama 
koroonapassi. 
EXPO INFO

 ◌ Kutsume kuulama uut tuuri “Igat selt-
si hiidlased Tuuletornis”. Tõustes mere-
põhjast Hiiumaa taeva korrusele, jutustab 
meie külastusjuht, kui mehesti rikas õieti 
Hiiumaa oma seltside poolest on. Bronee-
ri tuur telefonil (+372) 53505028 või e-pos-
ti teel tuuletorn@hiiumaa.ee.

 ◌ Tule avasta Tuuletorni muheda „teejuhi-
ga“, audiogiidiga, mis juhatab teid elamus-
likul rännakul Tuuletorni ekspositsioonil. 
Saad kulgeda läbi viie korruse, kuulates lu-
gusid vee alt ja vee pealt, kogemaks seda se-
letamatut Hiiumaa tunnet. Audiogiid pa-
kub võimalust avastada ning kogeda torni 
justkui omaette maailmas. Tuur on sak-
sa, vene, soome, läti, inglise ja eesti keeles.

 ◌ Soodustus seenioridele: seenioride kol-
mapäev. Kolmapäeviti ootame Tuuletorni 
avastama meie seeniore, kes saavad külas-
tada elamuskeskuse ekspositsiooni soodus-
hinnaga 6 eurot. Seenioripilet on mõeldud 
65-aastasele ja vanemale elamuskeskuse 
huvilisele ainult kolmapäeviti. 

RONIMISSEIN
 ◌ Iga soovija saab Tuuletorni ronimissei-

nal nii-öelda Hiiumaa mägesid vallutada ja 
oma vaprust proovile panna. Pane tähele 
– KÄIMAS ON RONIMISVÕISTLUSTE KA-
RIKASARI „Noor Tipu Tegija 2021/2022“, 
iga kuu viimasel nädalal. Täpsem info ja 
registreerimine: Inna Lepik, inna.lepik@
hiiumaa.ee või + 372 564 7577 ja Tuuletor-
ni FB lehel.

KOHVIK
 ◌ Kohvikus Ruudi saab nautida Hiiu kööki.  

Jälgi meie tegemisi kohvik RUUDI FB kau-
du, kus tutvustame eripakkumisi.

 ◌  Jälgi jooksvat infot Tuuletorni kodule-
helt www.tuuletorn.ee ja sotsiaalmeedias.

 
RAAMATUKOGUD

 ◌ Raamatute väljapanekud Ukraina toetu-
seks – tutvuda saab Ukraina kirjanike raa-
matutega ning Ukraina ajalugu ja kultuuri 
käsitlevate teostega.

MÄRTS
R, 25. märts
kl 10 Hiiumaa noorte osalus-
kohvik Kärdla noortekeskuses
kl 10 Hiiumaa Kino: “Kiik, kir-
ves ja igavese armastuse puu” 
Kärdla kultuurikeskuses
kl 17 Hiiumaa Kino: animat-
sioon “Hülgetiim” Kärdla kul-
tuurikeskuses
kl 18 mälumänguõhtu Hella-
maa perekeskuses
kl 20 Hiiumaa Kino: “Kiik, 
kirves ja igavese armastuse 
puu” Kärdla kultuurikeskuses  
 
L, 26. märts
kl 10–14 retk Helgi Põlloga: 
“Tunne oma kodusaart ja siin 
tegutsenud inimesi; Otste-Lau-
ka-Isabella”. Algus kl 10 Pritsu-
maja parklast, osalustasu 20 
eurot, eelregistreerimine www.
tiitreisid.ee
kl 10 esmaabi õppepäev noor-
tele Palade koolimajas
kl 14 korvpallivõistlus Hiiu-
maa Spordikeskuses: KK As-
kus vs Keila KK
 
P,  27. märts
kl 15 Hiiumaa Kino: animat-
sioon “Hülgetiim” Kärdla kul-
tuurikeskuses 
kl 17 Hiiumaa Kino: “Kiik, kir-
ves ja igavese armastuse puu” 
Kärdla kultuurikeskuses 
 
E, 28. märts
kl 9 Alustab traditsioonipõhis-
te vahvärk-konstruktsioonide 
valmistamise algkursus Hiiu-
maa ametikoolis Andres Veeli 
juhendamisel. Kursus toimub 
E–R, 28. märtsist 1. aprillini.  
Vajalik eelregistreerimine. Li-
sainfo: koolitused@hak.edu.
ee, tel 569 0774.
kl 15 Hiiumaa muuseumi raa-
matuamps: Facebook LIVE 
Hiiumaa Muuseum
 
T, 29. märts
kl 18.30 Ühistreening Hiiu-
maa Spordikeskuse kergejõus-
tikualal. Ühistreeningu raa-
mes viiakse Hiiumaa spordi-
keskuse kergejõustiku alal lä-
bi jooksu- ja üldkehalisi harju-
tusi. Treeningul osaleja saab et-
tevalmistuse ja mõtteid kerge-
jõustikualal individuaalse tree-
ningu läbiviimiseks. Treenin-
guid juhendab Alari Remmelg. 
 
K, 30. märts
kl 17.30 Hiiumaa Kino: animat-
sioon “Hülgetiim” Kärdla kul-
tuurikeskuses 
kl 20 Hiiumaa Kino: “Kiik, kir-
ves ja igavese armastuse puu” 
Kärdla kultuurikeskuses 
 
N, 31. märts
kl 19 Kinoõhtu šampanjabaa-
ris Kork
Kolmepäevane ettevalmistus-
kursus rannakaluri 4. tase-
me kutseeksamiks Hiiumaa 
Ametikoolis/ 31.03–02.04. Va-
jalik eelregistreerimine. Lisa-
info: koolitused@hak.edu.ee, 
tel 5690 774.
kl 10.45 väljasõit Pritsumaja 
parklast Tallinnasse Draama-
teatri etendusele “Amadeus”, 
teisel päeval Maarjamäe los-
sis eksursioon. Lisainfo www.
tiitreisid.ee

APRILL
R, 1. aprill
kl 19 Märt Avandi stand-up “40” 
Käina huvi-ja kultuurikeskuses
 
E, 4. aprill
kl 15 Hiiumaa Muuseumi raa-
matuamps: Facebook LIVE 
 
K, 6. aprill
kl 19 Kuressaare Linnateatri 
etendus “Issid” Kärdla kultuu-
rikeskuses. Hind 17 €/14 €

 
N, 7. aprill
kl 11 Kuressaare Linnateatri 
etendus “Sipsik” Kärdla Kul-
tuurikeskuses. Välja müüdud!
kl 13 Kuressaare Linnateatri 
etendus “Sipsik” Kärdla Kul-
tuurikeskses. Piletid saadaval 
Kärdla Kultuurikeskuses, tel. 
5300 3234 ja Piletimaailm.com.
 
E, 11. aprill
kl 15 Hiiumaa muuseumi raa-
matuamps: Facebook LIVE 
 
N,14. aprill
kl 11 Eakate mälumängu finaal 
Kärdla kultuurikeskuses
kl 18.00–22.00 Noorte disko 
Carribas vanusele 12+.  
DJ Maier. Tasuta.
 
L, 16. aprill
kl 10  Tahkuna elamusretk algu-
sega Tõrvanina telkimisplatsilt, 
u 20 km. Lisainfo ja registree-
rimine: https://www.elamus-
retked.ee/elamusretked-2022/
t a h k u n a - e l a m u s r e t k 
 
E, 18. aprill
 Kl 15 Hiiumaa muuseumi raa-
matuamps: Facebook LIVE
Käsitöö palkmajaehitaja alg-
kursus / 18.–22.04.2022 / 300 
eurot  Hiiumaa Ametikoo-
lis. Vajalik eelregistreerimine.  
Lisainfo: koolitused@hak.edu.
ee, tel 5690 774. 

 
N, 19. aprill
13–16.45 Biosfääripäev Kas-
sari puhkekeskuses. Ettekan-
ded: Ringmajandus ja biosfääri 
programmiala. Mõttetalgutega 
uurime ringmajanduse võima-
lusi biosfäärialal, sh keskkon-
na- ja kliimasõbralike (sh bio- 
ja ringmajandust propageeri-
vate) lahenduste välja tööta-
mise ja rakendamise võimalu-
si.  Lisainfo: https://kogu.hiiu-
maa.ee/teade/biosfaaripaev/ 
 
K, 20. aprill
kl 18 Kinoõhtu Suuremõisa 
lossis: “Apteeker Melchior” 
kl 19 Tiina Tantsustuudio tant-
suetendus “Daam vihmavar-
juga” Kärdla kultuurikesku-
ses. Esietendus. Pilet 7 €/5 €/2 € 
 
N, 21. aprill
kl 10 Tiina Tantsustuudio tant-
suetendus “Daam vihmavar-
juga” Kärdla kultuurikesku-
ses lasteaedadele. Pilet 5 € 
kl 12.30 Tiina Tantsustuu-
dio tantsuetendus “Daam vih-
mavarjuga” Kärdla kultuuri-
keskuses koolidele. Pilet 5 € 
 
R, 22. aprill
Hiiumaa restoranide nädal  
kl 19 Jazziliit ja KORK LIVE:   
Allan Järve kvartett šampanja-
baaris Kork
 

L, 23. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 
kl 10 Hiiumaa karikavõistlu-
sed Fitness 5-s Hiiumaa spor-
dikeskuses
kl 17 Tiina Tantsustuudio V len-
nu tantsuetendus “Daam vih-
mavarjuga” Kärdla kultuuri-
keskuses. Pilet 7 €/5 €/2 €
kl 18  61. jüriöö teateorientee-
rumine Kärdlas 
 
P, 24. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 
Kl 12 jüripäeva rah-
v a m a t k  K õ r g e s s a a -
re Vaba Aja Keskuse juurest 
24.–27. aprillil orienteerumise 
avatud treeningud koos noor-
tekoondisega. Lisainfo www.
hok.ee
 
E, 25. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 
24.–27. aprillil orienteerumise 
avatud treeningud koos noor-
tekoondisega. Lisainfo www.
hok.ee
 
T, 26. aprill
Hiiumaa restoranide nädal    
24.-27. aprillil orienteerumise 
avatud treeningud koos noor-
tekoondisega. Lisainfo www.
hok.ee

 
K, 27. aprilI
Hiiumaa restoranide nädal 
24.–27. aprillil orienteerumise 
avatud treeningud koos noor-
tekoondisega. Lisainfo www.
hok.ee
 
N, 28. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 

R,  29. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 
Väikelaevajuhi koolitus / 29.04-
27.05.2022 / Osalustasu 400 eu-
rot. Vajalik eelregistreerimine. 
Lisainfo: koolitused@hak.edu.
ee, tel 5690 774.
Kl 18  rahvusvaheline  tantsu-
päev Kärdla Kultuurikeskuses. 
Tantsime koos Eesti rahvatant-
su ”Savikoja venelane”. Kaasa 
lööb Hiiumaa Pillisõprade Selts.  
 
L 30. aprill
Hiiumaa restoranide nädal 
kl 8–14 Avatud kalasadama-
te päev Hiiumaa sadama-
tes. Lisainfo kalateave.ee 
10.30 HiiuSurfShop OPEN pur-
jelaua slaalomi sarja 1. etapp 
Kärdla sadamas

MAI 
P,  1. mai
Kärdla linna jooks algusega 
keskväljakult. HiiuSurfShop 
OPEN 2022 purjelaua slaalomi 
sarja 1. etapp Kärdla sadamas 

N, 5. mai
kl 17 Orienteerumisneljapäe-
vak algusega Palade lasteaia 
juurest
kl 19 Jaan Tätte kontsertreis 
“Rändaja” Käina kultuurikes-
kuses. Pilet 10 €.
 
L, 7. mai
Emadepäeva jooks Emmastes 
 
P, 8. mai
kl 10 Hülgevaatlusretk alguse-
ga Kärdla Sadamast. Hind 30 €/ 
20 €, www.tiitreisid.ee

Hiiumaa Teataja, Hiiumaa valla väljaanne
Toimetajad: Liina Siniveer, tel 5386 7606,
Kärolyn Kivistik
Kujundus ja küljendus: MK Meedia OÜ
Trükikoda: Printall
Hiiumaa Teataja ilmub kuu viimasel reedel.
Info ja teated järgmise kuu lehte on oodatud
eelneva kuu 15. kuupäevaks info@hiiumaa.ee.
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